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افزایــش ســقف تســهیلات 
قرض الحسنه فردی خوداشتغالی 
مطابق آخرین مصوبه شــورای عالی اشتغال 
مقرر شــد تا بانک مرکــزی بــا پیگیری از 
شــورای پول و اعتبار نســبت بــه افزایش 
 تسهیلات قرض الحسنه فردی خود اشتغالی 

اقدام نماید.
بــا ابــلاغ تازه تریــن مصوبه شــورای عالی 
اشــتغال توســط صولت مرتضــوی )وزیر 
کار(، بانک مرکزی مکلف شــد بــا پیگیری 
از شــورای پول و اعتبار نســبت به افزایش 
سقف تسهیلات قرض الحســنه فردی خود 
اشــتغالی اقدام نماید. وزارت کشــور مکلف 
اســت نســبت به ارائه گزارش هــای وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی از تشــکیل 
پرونــده و پرداخت این تســهیلات نســبت 
به راهبــری کارگروه های اســتانی به منظور 
 جــذب حداکثری در ســه ماه پایانی ســال

 اقدام نماید.
همچنین وزارت اقتصاد مکلف اســت نسبت 
به تعیین سقف هزینه ســرانه ایجاد اشتغال 
در برنامه های ارائه شده دستگاه های اجرایی 
و تعیین نرخ ســود بر مبنای هزینه ســرانه، 
ظرف مــدت 10روز پــس از ابــلاغ  مصوبه 
شورای عالی اشــتغال اقدام نماید. مصوبات 
هشتادوهفتمین جلسه شورای عالی اشتغال 
مــورخ 1402.10.21 طــی نامه شــماره 
244742 مورخ 1402.11.18 توسط وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دبیر شورای عالی 

اشتغال ابلاغ شد.
محمــود کریمــی بیرانوند. معاون توســعه 
کارآفرینی و اشــتغال وزارت تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی اخیراً با بیــان اینکه در چهار 
ماه گذشــته 254هزار نیروی کار در سامانه 
جســتجوی شــغل ثبت نام کرده اند، گفت: 
بهبود فضــای کلان اقتصاد، هدایت و نظارت 
وزارت کار و تأمین مالی کسب وکارهای خُرد از 
مهم ترین دلایل بهبود وضعیت اشتغال کشور 
می باشد و از ابتدای دولت سیزدهم 150همت 

بودجه برای این کار اختصاص یافته است.
وی در تشریح دلایل بهبود وضعیت کار گفت: 
فضای کلان اقتصــاد وضعیت خوبی دارد که 
رشد نرخ اقتصادی بالای هفت درصد کشور 
حکایت از آن دارد. مســأله بعدی ، هدایت و 
نظارت دقیق وزارت کار بر فرآیند ایجاد شده و 
مسأله سوم این است که در حوزه تأمین مالی 
کسب وکارهای خُرد از ابتدای دولت سیزدهم 
150همت بودجه اختصاص یافته که این امر 

ادامه دار خواهد بود.

جزییــات پرداخــت یارانه 
»فجرانه« به مردم

رییس ســازمان هدفمنــدی یارانه ها اظهار 
داشــت: اعتباری که علاوه بــر یارانه نقدی 
برای مردم واریــز و از آن محل خریدها انجام 
می شــود، در دور بعدی پرداخت یارانه های 

نقدی از حساب آنها کسر خواهد شد.
علی عسکری درباره جزییات یارانه فجرانه اظهار 
داشت: الان مردم یارانه ها را از تاریخ بیستم تا 
بیســت و پنجم هر ماه دریافت می کنند. حال 
اینکه وزارت کار اعلام کرده اســت که اعتبار 
دیگری علاوه بر یارانــه واریز می کند که با این 
اعتبار فقط امکان خرید وجود دارد و غیر از یارانه 
نقدی که دریافــت می کنند اعتباری هم برای 

خرید دریافت می کنند.
وی ادامــه داد:  اگر این خرید از یک ســقف 
افزایــش پیدا کنــد، بابت هر میــزان خرید 
مشــخص، 220 هزار تومان هم تشویقی به 
خانوار پرداخت خواهد شد اما تاکید می شود 
که اعتباری که علاوه بر یارانه نقدی برای مردم 
واریز می شــود که از آن محل خریدها انجام 
می شــود، در دور بعدی پرداخت یارانه های 

نقدی از حساب آنها کسر خواهد شد.
رییس سازمان هدفمندی یارانه ها افزود: این 
یارانه دوم و اعتباری کــه از محل آن امکان 
خرید وجود دارد قبلا 200 هزار تومان بود اما 
الان سقف این رقم تا میزان یارانه افراد افزایش 
پیدا کرده و تا 400 هزار تومان بالا رفته است و 
دهک های یک تا سه 400 هزار تومان دریافت 
می کنند و برای دهک هــای چهار تا 9 ، 300 

هزار تومان واریز می شود.
عسکری درباره نحوه کسر این اعتبار از یارانه 
ماه بعد گفت: مشخص می شود که نفر چقدر 
خرید انجــام داده  اســت و در نهایت پس از 
مشــخص شــدن مبلغ خرید و آن اعتبار از 

حساب افراد کسر می شود.

اخبار

بــه گفتــه وزیــر اقتصاد 
بــه بانک هــای ناتــراز 
ضرب الاجــل داده شــده 
که برنامــه اصلاحی خود 
را انجــام دهند در غیر این 
صورت در سال 1403 تعیین تکلیف خواهند شد. 
برخورد جدی با بانک ها و موسسات مالی و اعتباری 
ناتراز، وعده ای بود که رئیس کل بانک مرکزی بار ها 
بر آن تاکید داشــت. وعده ای کــه گام های عملی 
در خصوص آن هم برداشته شــد و در نتیجه این 
برخورد ها ســه موسســه مالی و اعتباری ناترازی 

تعیین تکلیف شدند.
9 مهر ماه امســال بود که بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران خبر از انحلال موسســه اعتباری 
توســعه داد پس از آن هــم در 10 آذر خبر انتقال 
مؤسسه اعتباری نور به بانک ملی داده شد به تازگی 
یعنی 18 بهمن ماه نیز موسسه اعتباری کاسپین 

منحل شده است.
مقابله با ناترازی نظام بانکی که به گفته رئیس کل 
بانک مرکزی فقط به انحلال موسسات مالی ناتراز 
ختم نخواهد شد؛ محمد رضا فرزین رئیس کل بانک 
مرکزی در ایــن خصوص می گوید: مــا با مجموع 
ناترازی هایی مواجه ایم که باید برای این مســأله 

راهکار هایی داشته باشیم.
فرزین در ادامه بیان کرد: در بانک مرکزی دو دسته 

سیاست داریم یا اصلاح و سیاست گذاری و احیای 
دوباره می کنیم یا منحل می کنیم که 8 بانک اکنون 
برنامه اصلاح گرفته اند و پایش عملکرد ماهانه هم 
دارند و امیدواریم در طی این برنامه اصلاحات لازم 
را انجام دهند که در غیر این صورت باید به سمت 
انحلال و اجرای ماده 39 برویــم، چون باید بانک 

خودش را تراز کند.
حالا نیز وزیر امور اقتصاد و دارایی احسان خاندوزی 
با تاکید بر رفع ناترازی های نظــام بانکی مجدد با 

بانک های ناتراز اتمام حجت کرد و گفت: در حوزه 
بانکی و نقدینگی، سه مؤسسه ناتراز تعیین تکلیف 
شدند و به بقیه بانک های ناتراز نیز ضرب الاجل داده 
شــد که برنامه اصلاحی را انجام دهند و اگر اصلاح 

نشوند در سال 1403 تعیین تکلیف خواهند شد.
ناترازی نظــام بانکی که بنا به گفته کارشناســان 
دلایل مختلفی برای شــکل گیری آن وجود دارد؛ 
اما این ناترازی اســت که می تواند شــاخص های 
مهم کلان اقتصادی را دچــار التهاب کند. ناترازی 

که عباسپور کارشــناس اقتصادی در خصوص آن 
می گوید: ناترازی بانک هــا علاوه بر تاثیر گذاری بر 
تورم به رکود تولید هم دامن می زند چرا که ناترازی 
سبب می شود شبکه بانکی پویایی خود را در بخش 
فعالیت های تولیدی و اقتصادی نداشته باشد و این 

منجر به تعمیق رکود می شود.
پیش از این هم اصغر بالسینی، کارشناس بانکی و 
ارزی گفته بود: ناترازی نظام بانکی یکی از مشکلات 
جدی اقتصادی کشــور ما در حدود دو دهه اخیر 
است که آثار و تبعات خود را به صورت برهم خوردن 
تعادل های اقتصاد کلان نمایان ساخته است به این 
معنی که نظام بانکی به دلیل بی توجهی هایی که 
در خصوص نظام مند کردن و ســاختارمند کردن 
ترازنامه های خود داشته اســت عملا شرایطی به 
وجود آمده که نظام بانکی دست به خلق پول زده و 
این خلق پول بانکی خارج از ضوابط و قواعد به نوبه 
خودش بر نقدینگی و تورم اثر گذاشته است یعنی 
می توان گفت بخشی از تورمی که در اقتصاد ایران 
در حال حاضر وجود دارد ناشــی از تبعات ناترازی 

نظام بانکی در سنوات گذشته است.
حالا باید منتظــر ماند و دید ســرانجام بانک های 
ناتراز برای رفع  مشــکلات خود در این زمینه چه 
اقدامی می کننــد و بانک مرکزی بــا این بانک ها 
همانند موسســات مالی و اعتباری برخورد جدی 
خواهد داشــت؟ ناترازی که به گفته کارشناسان 
 علاوه تاثیر بر شاخص تورم، قلب تولید را هم نشانه 

گرفته است.

سال آینده پایان تاخت و تاز بانک های ناتراز است

ضرب الاجل برای بانک های ناتراز

نرخ سود بین بانکی کاهشی شد
نرخ ســود بیــن بانکــی در هفتــه منتهی 
به 25 بهمن مــاه با کاهش نســبت به هفته 
قبل از آن بــه 23.48 درصد شــد. گزارش 
جدیــد بانــک مرکــزی از تغییرات ســود 
بین بانکی نشــان می دهد این نــرخ در هفته 
منتهی به 25 بهمن ماه با کاهش نســبت به 
 هفته قبــل از آن به 23.48 درصد رســیده

 است.
این نرخ در هفته منتهی بــه 18 بهمن ماه با 
افزایش نســبت به هفته قبل از آن به 23.56 
درصد بود. نرخ ســود بین بانکــی در دومین 
هفته بهمن ماه به 23.46 درصد رسیده بود. 
این نرخ در هفته اول بهمن ماه 23.53 درصد 
بود. نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به 27 
دی ماه به 23.49 درصــد و در هفته منتهی 
به 20 دی ماه 23.41 درصد بود. نرخ ســود 
بین بانکــی در هفته منتهی بــه 13 دی ماه 
بعد از 3 هفته رشد، کاهش یافت و به 23.43 
درصد رسید. این نرخ در هفته منتهی به 6 دی 
با افزایش نســبت به هفته قبل از آن 23.59 
 درصد و هفته منتهی بــه 29 آذرماه 23.55 

درصد بود.
بیشترین نرخ بهره امسال مربوط به 8 مهرماه 
اســت که به نرخ 23.80 درصد رسیده بود. 
نرخ بهــره بین بانکی در پایــان هفته منتهی 
به 5 مهر ماه با رکوردشــکنی 10 ســال به 
23.80 درصد افزایش یافــت. روند صعودی 
نــرخ بهــره بین بانکــی از بهمن ماه ســال 
گذشــته آغاز شــده بود؛ از هفته منتهی به 
30 آذرماه، نرخ ســود بین بانکی وارد کانال 
21درصدی شــده و تا هفتــه منتهی به 19 
بهمن ماه در همین کانال در نوسان بود ولی 
از 26 بهمن مــاه این نرخ رکــورد جدیدی 
در کانال 22درصدی به ثبت رســاند و حالا 
 این نرخ در کانــال 23درصدی در نوســان

 است.
نرخ ســود بین بانکــی در هفتــه منتهی به 
22 آذرمــاه بــا افزایــش جزئی نســبت به 
هفته قبــل از آن به 23.44 درصد رســیده 
بود. این نرخ در هفته منتهــی به 15 آذرماه 
بــه 23.43 درصــد و در هفتــه منتهی به 
8 آذرمــاه با کاهش 6صدم درصدی نســبت 
 بــه هفتــه قبــل از آن بــه 23.54 درصد 

رسیده بود.
ضمــن اینکه ایــن نــرخ در هفتــه منتهی 
بــه اول آذرماه بــا کاهــش 3صدم درصدی 
نســبت به هفته قبل از آن به 23.6 درصد و 
در هفته منتهــی به 24 آبان مــاه با افزایش 
7صدم درصدی نســبت به هفته قبل از آن به 

23.63 درصد رسیده بود. 
همچنین نــرخ ســود بین بانکــی در هفته 
منتهی به 17 آبان مــاه 23.56 درصد، هفته 
منتهی بــه 10 آبــان 23.6 درصــد، هفته 
منتهی بــه 3 آبــان 23.71 درصــد و هفته 
پایانی مهــر مــاه 23.71 درصد بــود، این 
نرخ در هفته منتهی بــه 19 مهرماه 23.76 
 درصد و هفتــه پیــش از آن 23.75 درصد

 بوده است.

تجارت ایران و انگلستان از ۱۰۰ 
میلیون دلار گذشت

وزارت تجارت و بازرگانی انگلستان از افزایش 
تجارت کالایی این کشــور با ایــران به 105 

میلیون دلار در سال 2023 خبر داد.
وزارت تجــارت و بازرگانــی انگلســتان در 
جدیدترین آمــار خود اعلام کــرد مبادلات 
تجاری این کشــور با ایران در سال میلادی 
گذشــته به 83 میلیون پوند برابــر با 105 

میلیون دلار رسیده است.
مبادلات ایران و انگلســتان در ســال 2023 
با رشد 4 درصدی نســبت به سال قبل از آن 
مواجه شــده اســت. مبادلات دو کشور در 
ماه های ژانویه تا دســامبر2022 بالغ بر 80 
میلیون پوند اعلام شده بود. واردات انگلستان 
از ایران در سال میلادی گذشته 16 میلیون 
پوند معادل 20 میلیون دلار بوده که این رقم 
نسبت به مدت مشابه سال قبل یک میلیون 

پوند کاهش داشته است.
اما صادرات انگلستان به ایران در سال 2023 
رشد 6 درصدی داشــته و به 67 میلیون پوند 
برابر با 85 میلیون دلار رسیده است. انگلیس 
در ســال قبل از آن 63 میلیــون پوند کالا به 
ایران صادر کرده بود. این آمار صرفا مربوط به 
مبادلات کالایی بین دو کشور است در حالی 
که بخش مهمی از مبادلات دو کشور مربوط به 

تبادل خدمات است.

اخبار
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران از 
پرداخت سه میلیارد تومان جایزه خوش مصرفی 
به مشــترکان آب در پایتخت خبــر داد و گفت: 
شــهروندان تهرانی با نصب مخــزن ذخیره آب 
در منازل به کاهش هدررفــت آب کمک کردند. 
محســن اردکانی درباره وضعیت نشــتی آب از 
سد لار در اســتان تهران، اظهار کرد: سد لار قبل 
از انقلاب ســاخته شــد که قریب به یک میلیارد 
مترمکعب حجم ذخیــره دارد. وی ادامه داد: به 
دلیل نشــتی که در حوضچه این سد وجود دارد 
تا کنون بیشتر از 450 میلیون مترمکعب ذخیره 
آبی نداشته و آب از دریاچه سد فرار به پایین دست 

دارد.
مدیرعامل آبفای اســتان تهران خاطرنشان کرد: 
اکنون یک طرحی به نام طرح علاج بخشــی سد 
لار در شــرکت آب منطقه ای تهران در حال اجرا 
اســت. اردکانی گفت: بر اســاس این طرح 162 
میلیون مترمکعب آب در سال آبی که بسیار گوارا 
و باکیفیت از حوضچه سد نشت پیدا می کند و به 
سمت دریای خزر و می رود، به وسیله یک تونل 28 
کیلومتری به تصفیه خانه پنجم پایتخت در شرق 

تهران و منطقه سوهانک منتقل خواهد شد.
وی ادامــه داد: تاکنون 8 کیلومتــر از این طرح 

اجرا شــده و 20 کیلومتر آن باقی مانده است که 
تکمیل آن اعتبار 3 هزار میلیــارد تومانی و زمان 
2 ســاله نیاز دارد. مدیرعامل آبفای استان تهران 
خاطرنشــان کرد: اجرای این طرح می تواند یک 
پایداری میان مدت برای تأمین آب تهران ایجاد 
کند؛ زیرا با اجرای طرح علاج بخشی، 162 میلیون 
مترمکعب در سال آب وارد تهران چرخه آبی تهران 
می  شــود و چون تصفیه خانه داریم، پســابی که 
تولید می شود را می تواند در صنعت و کشاورزی 
 استفاده کرد که ســبب رونق بخشی در منطقه 

خواهد شد.
اردکانی بیان کــرد: از طرف دیگر طــرح انتقال 
آب اطراف تهران موســوم به طــرح حضرت قمر 
بنی هاشم در دست اجراســت که 170 کیلومتر 
طول دارد. اکنون 130 کیلومتر آن انجام شــده 
و امســال هم 15 کیلومتر در ســخت ترین نقاط 
ترافیکی شهر مثل بزرگراه خرازی و خیابان دماوند 
را اجرا کرده ایم. تقریباً 40 کیلومتر این طرح باقی 
مانده و اگر اعتبارات به موقع تأمین شود، می توان 

سال آینده آن را به اتمام رساند.
وی گفت: با اجرای ایــن طرح ارتباط بین مخازن 
و تصفیه خانه ها و امکان انتقال آب از سامانه غرب 
به شرق و از شــرق به غرب، از شــمال به جنوب 

فراهم می شود و کمک شایان توجهی در مدیریت 
بهینه توزیع آب خواهد داشت. می توانیم از منابع 
محدود حداکثر بهره وری را داشــته باشیم و این 
طرحی اســت که بهره وری آب را هم در استان و 
هم در شهر تهران ارتقا می دهد. مدیرعامل آبفای 
استان تهران درباره ضرورت نصب مخازن ذخیره 
آب در منازل شــهروندان تهرانــی، گفت: طبق 
آیین نامه ها و دســتورالعمل ها موظف هســتیم 
آب را تا طبقه ســوم یعنی با ارتقــا 10 تا 12 متر 
به مشترکان تحویل دهیم. مشترکان در طبقات 
 بالاتــر نیز موظف هســتند مخــزن تعبیه کرده 

و پمپ قرار دهند.
اردکانی این کار را دارای چند حســن دانست و 
تاکید کرد: هدررفت آب در شبکه توزیع وجود دارد 
که پرت آب در شبکه توزیع است موضوع هدررفت 
با فشار آب در شبکه رابطه مستقیم دارد زیرا هرچه 
فشار بیشتر باشــد، پرت آب هم بیشترمی شود و 

هرچه فشار کمتر، پرت آب هم کمتر است.
وی گفت: وقتی که این مخــازن در منازل تعبیه 
شــود که الان خیلی از خانه ها نصــب کرده اند، 
آب با یک دبی پایین وارد مخازن شده و به اندازه 
کافی برای هر طبقه با پمپی که تعبیه شده تأمین 
می شود و این موضوع الان در شهر تهران اجرایی 

شده و مردم بحث تعبیه مخزن را دنبال می کنند. 
مدیرعامل آبفای اســتان تهران با بیان اینکه این 
امر به شــدت حوادث ما و هدررفت آب را کاهش 
می دهد، گفت: مردم همکاری خوبی داشته اند و 
سال گذشته حدود 24 تا 25 میلیون مترمکعب 

آب را کمتر مصرف کردند.
اردکانی ادامه داد: به این ترتیب در شهر تهران و با 
این شیوه ما بخشی از کمبودهای آب را مدیریت 
می کنیــم و کمتر پــرت آب صــورت می گیرد. 
وی درباره وضعیت مشــترکان بــد مصرف آب، 
خاطرنشان کرد: کســی که 50 مترمکعب آب و 
بیش از 4 برابر الگو )12 مترمکعب( در ماه مصرف 
کند که معادل 50 هزار لیتر آب اســت، حداکثر 
قبضی که دریافت می کند یک و نیم میلیون تومان 
است که رقم بالایی نیست. مدیرعامل آبفای استان 
تهران با اشاره به جایزه خوش مصرفی، بیان کرد: 
اگر میزان آب مصرفی فردی در یک دوره نسبت به 
دوره مشابه سال قبل پایین تر از الگو قرار بگیرد، ما 
به ازای هر مترمکعب که پایین تر قرار گیرد، جایزه 
خوش مصرفی دریافت می کنــد. اردکانی گفت: 
سال گذشته حدود سه میلیارد تومان جایزه خوش 
مصرفی به مشترکانی که مصرف خود را به زیر الگو 

رساندند پرداخت شد.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های دامداران متحرک 
ایرانیان با اشــاره به هدف طرح تولید گوشــت 
قراردادی عشــایر در راستای حفظ دام های مولد 
و تامین گوشت مورد نیاز کشور، گفت: معتقدیم 
سال آینده با ورود این گوشت ها به بازار شاهد تاثیر 
مثبت آن در کاهش قیمت ها خواهیم بود. فضل 
خرم با بیان اینکه تولید قراردادی گوشــت قرمز 
عشایر از امسال کلید خورد، گفت: این طرح از آذر 
ماه اجرایی شد، اما هنوز کامل نشده و کاستی هایی 
دارد که قرار اســت این کاستی ها مرتفع و نسخه 

کامل تر آن اجرایی شود.
وی افزود: در این طرح قرار اســت نهاده  مدت دار 
به دامدار تحویل داده شــود و بعد از 6 ماه دامدار 
یا دام به دولت عرضه کند یا در صورت عدم خرید 
دولت با فروش دام خود در بــازار آزاد بدهی خود 
را پرداخت کند. مدیرعامــل اتحادیه تعاونی های 
دامداران متحرک ایرانیــان در ادامه گفت: تقریبا 
قرار بود برای مدت 6 ماه حدود 129 هزار تن نهاده 
دامی تحویل عشایر شود که از این مقدار 78 هزار 

تن تاکنون توزیع شده است.

وی تصریح کرد: با توجه به عملکرد سال گذشته 
نگرانی هایی در خصوص کاهش دام های مولد در 
کشور ایجاد شده بود و برای اینکه این  دام های مولد 
حفظ شوند سیاست بر این شد که نهاده در اختیار 
تولیدکننده عشایری قرار گیرد تا تولیدکنندگان 
مجبور نشــوند دام هایشــان را بــا وزن کمتر به 
کشتارگاه بفرســتند. بر اساس گزارش های مرکز 
آمار نیز پاییز امسال نسبت به پاییز سال گذشته 
زایش ها افزایش یافته و دام به کشــتارگاه عرضه 
نشده اســت. این یعنی تولید اقتصادی تر شده  و 

دام های مولد نیز حفظ شده اند.
خرم در ادامه گفت: دولت بایــد تعاونی ها را باور 
کند و تعاونی ها و مردم هم باور کنند که با تکیه بر 
حمایت های دولت نگرانی برای تامین نهاده وجود 
ندارد. به گفته وی قرار اســت در دو مرحله سال 
1403 حداقل دو میلیون راس دام عشــایر تحت 

پوشش تولید قراردادی قرار گیرند.
وی با بیان اینکه هدف اولیه طرح تولید گوشــت 
قراردادی عشــایر حفظ دام هــای مولد و هدف 
نهایی آن نیز تامین گوشت مورد نیاز کشور است، 

گفت: امروز با عشــایر، قراردادی منعقد می کنیم 
و به آنها نهاده می دهیم و بعــد از 6 ماه نیز از آنها 
گوشت دریافت می کنیم. خوشبختانه بسترهای 
این کار فراهم شــده و کشــتارگاه ها نیز ظرفیت 
 سنجی شده است و امیدواریم آثار این طرح را در 

تیرماه ببنیم.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های دامداران متحرک 
ایرانیان در ادامه گفت: شرکت پشتیبانی امور دام 
در هر استانی از طریق اتحادیه عشایری با عشایر 
قرارداد می بندند و بــه ازای هر راس دام نیز 180 
کیلو نهاده تخصیص می دهد کــه هر دوره نیز 6 
ماهه است. این میزان نهاده دامی که برای دام ها در 
نظر گرفته شده نیاز دام عشایری را پاسخ خواهد 
داد. وی در ادامه گفت: میــزان تقاضایی که برای 
نهاده وجود دارد نســبت به سال گذشته پایین تر 
است زیرا در سال گذشــته به جهت اینکه نهاده 
به موقع تامین نشده بود قیمت تمام شده بالاتر از 
قیمت فروش بازار بود و بسیاری از تولیدکنندگان 

دام های مولدشان را به بازار عرضه کردند.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های دامداران متحرک 

ایرانیان با بیان اینکه دام عشــایری در آبان سال 
1401 نســبت به 1400، 36 درصد کاهش پیدا 
کرده بود، گفت: امسال با این بارش هایی که انجام 
شد و  وفور نهاده دامی در کشور  قیمت تمام شده 
تولید کاهش یافت و تولید اقتصادی شد از طرفی 

قیمت دام نیز بالا رفت.
وی با بیان اینکه در تیر و مــرداد از طرف جامعه 
عشــایری عرضه مازاد دام خواهیم داشت، گفت: 
امیدواریــم دولت این دام هــا را خریداری کند و 
بخشــی نیز جذب بازار شــود. همچنین بخشی 
نیز در آذر و دی عرضه شــود. خــرم عنوان کرد: 
در آخــر برنامه 5 ســاله قصد داریــم 6 میلیون 
 راس را تحــت پوشــش ایــن تولید قــراردادی 

قرار دهیم.
وی در پاسخ به این سوال که آیا با افزایش عرضه 
دام عشایر در بازار شــاهد کاهش قیمت گوشت 
گوسفندی در بازار خواهیم بود؟ گفت: معتقدیم 
این عرضه آرامش به بازار می دهد و سال آینده با 
ورود گوشت تولید قراردادی عشایر به بازار تاثیر 

مثبتی در کاهش قیمت خواهیم داشت.

به دنبال اجرای طرح فــروش خودروهای وارداتی 
ویژه ثبت نامی های مرحلــه اول و البته متقاضیان 
جدید از محل خودروهای مازاد وارداتی، مشتریان 
از امروز می توانند وجه مســدود شــده در حساب 
وکالتی خود را برداشــت کنند؛ طبق تاکید مدیر 
سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی به  زودی نتایج 

این دوره از ثبت نام ها مشخص خواهد شد.
به گزارش ایســنا، ســامانه یکپارچه خودروهای 
وارداتی از 16 بهمن ماه تا ســاعت 15 تا ســاعت 
روز سه شنبه هفته گذشــته )24 بهمن ماه( برای 
متقاضیــان خودروهای وارادتی کــه در نوبت اول 
ثبت نام در اسفند ماه ســال گذشته با بلوکه کردن 

500 میلیون تومان در حساب وکالتی خود اقدام به 
ثبت نام کرده بودند اما تاکنون در هیچ  یک از مراحل 
عرضه این خودروها تخصیص خودرو نداشــتند و 
همچنین متقاضیان جدید از محل مازادِ خودروهای 
وارد شــده، امکان انتخاب یک خودرو از میان 13 
خودروی وارداتی عرضه شده در این دور از اجرای 

عرضه خودروهای وارداتی فراهم بود.
بر این اســاس متقاضیان جدید بایســتی ، تا 48 
ساعت قبل از اتمام مهلت ثبت نام خودروها، یکی از 
حساب های خود نزد شعب بانک های واجد شرایط 
اعلامی در سامانه را به نام خودرو وارداتی، وکالتی و 
مبلغ 500 میلیون تومان را در این حساب مسدود 

کنند. بدین ترتیب کلیه متقاضیان واجد شــرایط 
در ماده 4 دستورالعمل تنظیم بازار خودرو سواری 
)مصوبه جلسه 543 شــورای رقابت( می توانستند 
پس از تعریف حســاب وکالتی و بلوکه کردن وجه 
500 میلیون تومانی در این حساب )ویژه متقاضیان 
جدید(  در این بازه تعیین شــده اقدام به ثبت  یک 

اولویت از سبد محصولات اعلامی انتخاب کنند.
در این دور از فروش خودروهای وارداتی، 13 خودرو 
)از محل مــازادِ خودروهای وارداتــی( برای همه  
متقاضیان عرضه شده بود که  10 مدل دارای قیمت 
قطعی در مبادی ورودی و سه خودرو دارای قیمت 

علی الحساب در مبادی ورودی هستند.

با پایان یافتن زمان ثبت نــام از 25 بهمن ماه کار 
پایش و بررسی اطلاعات ثبت نام کنندگان آغاز شده 
است؛ بر این اساس طبق اعلام مهدی تقدسی- مدیر 
سامانه یکپارچه خودروها جلســه ی آن با حضور 
رئیس سازمان توســعه تجارت برگزار خواهد شد 
و طی روزهای آینده، نتایج تخصیص مشــتریان 
مشخص شــد. وی افزود: نامه  رفع مسدودی وجه 
متقاضیان جدید که برای ثبت نام این دوره، 500 
میلیون تومان را در حســاب وکالتی خود مسدود 
کرده بودند، صادر شده و بر این اساس مشتریان از 
َ 28 بهمن ماه می توانند وجه مسدود شده  خود را 

برداشت کنند.

پرداخت سه میلیارد تومان جایزه خوش مصرفی آب

قیمت گوشت کاهشی می شود

وجه مسدودی متقاضیان جدید خودروهای وارداتی آزاد شد

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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اصلاح پایه های مالیاتی
عبدالمجید شیخی، کارشناس اقتصادی 

پایه های مالیاتی باید اصلاح شوند و پایه های مالیاتی باید گسترش یابند؛ چراکه بسیاری از فعالیت ها در 
سبد پایه ای مالیاتی ما قرار ندارند، اصلاحیه ششم اینکه باید بسیاری از معافیت های مالیاتی برچیده 
شوند. همچنین باید نظام ممیزی و نظام خوداظهاری که دچار کم شماری و دچار اختلالات دریافت و 
پرداختی و دچار تبانی و رشوه و اختلاس هستند، برچیده شود. عدالت مالیاتی حاصل یک نظام مالیاتی 
مطلوب و کارآمد بوده و از پیش نیازهای اساسی برای رسیدن به این دســتاورد ملی، ایجاد شفافیت 

اقتصادی در جامعه است.
با توجه به گســتردگی فرار مالیاتی در ایران، اگر دامنه اصلاح پوشش مالیاتی افزایش پیدا کند، قطعاً 
منابع خوبی در اختیار بودجه کشور قرار می گیرد. قاطعیت دولت در اخذ مالیات می تواند منجر به پایان 

 یافتن یا سرکوب هرچه بیشتر فعالیت های غیرمولد در کشور شود.
بسیاری از کشورهای دنیا که انرژی، مانند نفت و گاز برای صادرات و درآمدزایی ندارند، ارکان درآمدهای 
جاری کشور را بر پایه اخذ مالیات از ثروتمندان و درآمد اصحاب قدرت و ثروت گذاشته اند. به این دلیل 
انتظار می رود دولت و مجلس در اقدامی هماهنگ و همراه با طراحی ابزارهای محاسبه برای اخذ مالیات 
در دسته ها و بخش های گوناگون انقلابی، برنامه ای در امر دریافت مالیات از گروه های برخوردار جامعه 

داشته باشند.
اگر از حجم عظیم اقتصاد مالیات گرفته شــود قطعا دولت از این روش درآمد بالایی کســب می کند 
بخصوص در عایدی ســرمایه ها اگر از فعالیت های سوداگری مالیات گرفته شــود آن زمان نیازی به 
درآمد های نفتی نخواهیم داشــت. گویی فروش نفــت یک قطره از دریای درآمدی اســت که از فرار 
مالیاتی برای کشور ایجاد می شود. به همین خاطر شاید اصلا نیازی به فروش نفت و گاز نداشته باشیم 
و می توانیم درآمد های حاصل از فروش انرژی را در زیر ساخت ها و توسعه کشور برای بلند مدت سرمایه 

گذاری کنیم.
همچنین اجرا و بهره مندی از سامانه مودیان مالیاتی در نهایت به نفع نظام تولید کشور خواهد شد. قانون 
پایانه های فروشگاهی کمکی برای سیاست گذاری و تنظیم گری بهتر در بازار کالا و خدمات خواهد بود.

رئیــس پیشــین اتحادیــه نمایشــگاه داران و 
فروشــندگان خودرو گفت: کاهــش قیمتی که 
در هفته های گذشــته برای خودروهای ایرانی و 
چینی رقم خورده بود همچنان پابرجاست با این 
حال بازار همچنــان در رکود و معاملات حداقلی 
است. ســعید موتمنی، رئیس پیشــین اتحادیه 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو در تشریح 
آخرین وضعیت بازار خودرو گفت: بازار همچنان 
شرایط رکود را سپری می کند و نمی توان از وقوع 
اتفاق جدیدی خبر داد. قیمت انواع خودرو در کل 
بالاست، با این حال فاکتور شدن چند خودرو در 
هفته های پیش کاهش اندک قیمت ها را رقم زد 

اما پس از آن دیگر شاهد تغییری نبوده ایم.
موتمنی ادامــه داد: فاکتور شــدن چند خودروی 
مونتاژی در هفته های گذشــته توسط کارخانه ها 
قیمت این اقلام را پاییــن آورد اما این خودروها در 
گروه خودروهای پرتقاضای ایرانی قرار ندارند و حتی 
گاه با هدف واسطه گری و فروش دوباره خریداری 

می شوند که این تقاضا نه واقعی بلکه کاذب است.
وی در تشــریح قیمت کنونی خودروهای چینی 
اظهار کرد: لاماری کــه حدود دو هفته پیش از 2 
میلیارد تومان به حدود یک میلیارد و 800 میلیون 

تومان ریزش کرده بود بــر همین قیمت مانده و 
هایما از حدود یک میلیارد و 700 میلیون به یک 
میلیارد و 560 میلیون کاهش یافت. قیمت تیگو7 
نیز از دو میلیارد تومان فراتر رفته بود به حدود یک 

میلیارد و 800 میلیون تومان کاهش یافته است.
رئیــس پیشــین اتحادیــه نمایشــگاه داران و 
فروشــندگان خودرو همچنین شرحی از قیمت 
خودروهای ایرانــی داد و گفت: قیمت کوییک از 
حدود 90 میلیون تومان به 85 میلیون تومان و دنا 
نیز از 990 میلیون تومان به 950 میلیون تومان 
ریزش قیمت پیدا کرده اند. همه این کاهش ها در 
پی فاکتور شدن خودروها و تقویت عرضه اتفاق 
افتاده شاهد درستی این ادعا تغییر نیافتن قیمت 
خودرویی مانند پژوپارس اســت کــه عرضه آن 
متوقف شده و قیمت آن از 610 میلیون تومان در 

یک ماه گذشته تاکنون پایین نیامده است.
موتمنی خاطرنشان کرد: محصولات سایپا همان 
کاهش قیمت 5 میلیون تا 6 میلیون تومانی را که 
در هفته های گذشته تجربه کرده بودند را حفظ 
کرده اند. ســورن نیز حــدود 15 میلیون تومان 
کاهش قیمت داشته و سورن از 695 میلیون به 
680 میلیون تومان تغییر یافته است. دنا اتومات 

فول 30 میلیون، دنا اتومات معمولی 23 تومان و 
رانا پلاس 30 میلیون تومان ارزان تر شده اند. در 
میان خودروهای وارداتی نیز الِنترا نسبت به هفته 

گذشته کاهش قیمت را تجربه کرده است.  
وی در پاسخ به پرسش که دلیل واکنش اتحادیه 
به خرید و فروش کد ملــی در موضوع واردات و 
ثبت نام خودرو چیســت، تصریح کرد: این کار به 
زبان ســاده به این معناســت که دارنده کد ملی 
حساب بانکی خود را در اختیار دیگری قرار دهد 
و امکان تبادلات مالی را برای آن شــخص فراهم 
می کند؛ این کار یک جرم محســوب می شود و 
کسی که حســاب خود را آگاهانه یا ناآگاهانه در 
اختیار دیگری قرار داده در واقع شریک جرم است.
رئیــس پیشــین اتحادیــه نمایشــگاه داران و 
فروشندگان خودرو گفت: صاحب حساب بانکی 
متحمل پرداخت مالیــات به دلیل تبادلات مالی 
می شود که به واسطه حساب بانکی او انجام شده 
و در واقع کســی که قصد دارد از طریق واگذاری 
کارت ملی و حساب بانکی خود به دیگری درآمدی 
از این راه کســب کند بیش از آنکه منتفع شــود 
متضرر می شود و در این بین وظیفه اتحادیه ارائه 

راهکار و اعلام هشدار است.  

در دهه 90 ساخت مسکن در کشور به حدود 200 تا 300 
هزار واحد مسکونی در سال رسید در حالی که نیاز سالانه 
کشور حدود یک میلیون واحد مسکونی بود، با این حال 
دولت سیزدهم با اجرای طرح نهضت ملی مسکن ساخت 
چهار میلیون مسکن طی چهار سال را از همان ابتدای 
فعالیت خود آغاز کرد. به گزارش ایرنا، مسکن مهم ترین 
و بیشترین و ســهم را در سبد معیشــت خانوار دارد و 
این موضوع باعث شده در کلان شهرها بخش بیشتری 
از بودجه خانوار را به خود اختصــاص دهد. در دهه 90 
ساخت مسکن به حدود 200 تا 300 هزار واحد مسکونی 
در سال رسید در حالی که نیاز سالانه کشور حدود یک 
میلیون واحد مسکونی بود. زمانی که عباس آخوندی، 
در دولت یازدهم و دوازدهم وزیر راه و شهرســازی شد، 
پروژه های اجرا شده در حوزه مسکن توسط دولت های 
قبل را پرچالش خواند و طرح مســکن مهر را مزخرف 
نامید، اما خود هم در زمینه گامی برنداشت، به طوری که 
کارشناسان معتقدند بحران مسکن به دلیل انفعال وی 

در بخش مهم مسکن بوده است.
ساخت چهار میلیون مسکن طی چهار سال شعار دولت 
سیزدهم بود که بر اساس گفته های محمدرضا مهدیار 
اسماعیلی، رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن با 
توجه به اینکه اکنون میانه عمر دولت هستیم از پروژه 
عقب نیستیم و دولت سیزدهم بر وعده مسکنی ایستاده 

است. آن طور که کارشناسان و فعالان مسکن می گویند 
سالانه حدود یک میلیون تقاضا در بخش مسکن وارد 
می شود. همچنین با توجه به اینکه 6 میلیون خانوار در 
کشور مستاجر ساخت مسکن می تواند هم بر بازار اجاره 
تاثیر مستقیم بگذارد و هم تورم این بخش را کنترل کند؛ 
اما نکته مهمی که در این زمینه وجــود دارد به میزان 
اقساط است که ممکن است برای برخی خانوارها سنگین 
باشد. از این رو دولت سیزدهم ساز و کاری را تعیین کرد تا 
متقاضیان بتوانند از این پروژه ملی بهره مند شوند. اکنون 
سقف بازپرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن کاهش 
یافته و به 5 میلیون و 900 هزار تومان رسیده است؛ این 
در حالی است که دولت هزینه های زمین را از متقاضیان 
دریافت نمی کند و برای ساخت هر واحد مسکونی مبلغ 
550 میلیون تومان تسهیلات پرداخت می کند. یکی از 
شروط اصلی ثبت نام برای دریافت مسکن در طرح نهضت 
ملی این است که متقاضیان نباید دارای واحد مسکونی 
باشند که جزییات آن توسط وزارت راه و شهرسازی اعلام 
شده است؛ همچنین قبلًا نیز نباید از تسهیلات خرید 
مسکن استفاده کرده باشند، به طور معمول این طرح 

متعلق به کسانی است که درآمد بالایی ندارند.
با این شرایط ابتدا تسهیلات مسکن برای طرح نهضت 
ملی تنها ۴50 میلیون تومان در نظر گرفته شــده بود 
که بازپرداخت آن 20ساله بود؛ به این ترتیب متقاضیان 

این تسهیلات باید تا 20 ســال هر ماه هشت میلیون و 
700 هزار تومان به عنوان اقساط وام به بانک پرداخت 
می کردند، اما در ادامه با تصمیم شــورای پول و اعتبار، 
درصد ســود این وام به 18 درصد کاهش پیدا کرد و از 
طرف دیگر مبلغ این تســهیلات هم به 550 میلیون 
تومان افزایش یافت. پلکانی شدن وام مسکن، اقساط 8.5 
میلیونی را به 5.7 میلیون تومان کاهش داد و باز هم این 
رقم به پنج میلیون و 900 هزار تومان رسید تا در مرحله 
دوم 2 میلیون و 600 هزار تومان از رقم اقساط کم شود. 
کاهش 2 میلیون و 600 هزار تومانی اقساط در مجموع 
کمک زیادی به معیشت متقاضیان خواهد کرد. بررسی ها 
نشان می داد که میزان اقساط وام مسکن نسبت به میزان 
درآمد متقاضیان بالاســت، از این رو اقداماتی از سوی 
دولت سیزدهم انجام شد تا این شرایط تسهیل شود. بر 
اساس فرمول قبلی متقاضیان باید طی 20 سال، 2۴0 
قسط به مبلغ هشت میلیون و ۴88 هزار تومان پرداخت 
می کردند، اما با تصمیم دولت قرار شد اقساط وام 550 
میلیون تومانی طرح نهضت ملی مسکن با روش پلکانی 
محاسبه شود. هادی عباسی، معاون مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی با اعلام اینکه پرداخت اقساط در 
بازپرداخت آن در دو سال نخســت ماهانه، حدود پنج 
میلیون و 900 هزار تومان تعیین شــده است، گفت: 

قسط ها از سال سوم پلکانی خواهد شد.

رئیس سازمان امور مالیاتی 
با بیان اینکــه باید فعالیت 
های مولــد و دارای ارزش 
افــزوده را بــا مکانیســم 
مالیاتــی ترغیــب کنیم، 
گفت: باید در مقابل، جلوی فعالیت های غیر مولد 
و دارای جنبه ســفته بازی را بگیریــم. به گزارش 
تسنیم، سیدهادی سبحانیان رئیس سازمان امور 
مالیاتی با بیان اینکه، نباید هزینه های پایدار برای 
دولت ایجاد کنیم و آن را به درآمدهای ناپایدار نفت 
متصل کنیم، گفت: به دلیل تحریم های بین المللی 

و چالش های فروش نفت، با جریان درآمدی ناپایدار 
مواجه هســتیم. از منظر مبانی نظری نباید منابع 
بودجه دولت را به یک جریان درآمدی ناپایدار مثل 

نفت گره بزنیم.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور تصریح کرد: 
نفت دارایی و ســرمایه این کشور است. صرفا برای 
ما نیست، سهم نسل های آینده هم هست و نباید 
صرف امور جاری شــود بلکه باید صرف ســرمایه 
گذاری و جریان درآمدی کشور شود. معاون وزیر 
امور اقتصــادی و دارایی اظهار داشــت: همکاران 
سازمان امور مالیاتی در سنگر اول تامین منابع مالی 
دولت و کشور قرار دارند. امروز زحمات این عزیزان 

به مراتب بیشتر از گذشته است.

وی با بیــان اینکه مردم  هم امروز بیــش از آنکه از 
پرداخت مالیات گله داشته باشند، از بی عدالتی در 
پرداخت مالیات گلایه دارند، بیان داشت: رفع معضل 
بی عدالتی، سیســتمی کردن و هوشمندســازی 
نظام مالیاتی اســت.  ســبحانیان گفت: اینکه آیا 
امروز سازوکار مالیات ستانی درست است؟عادلانه 
است؟ متاسفانه پاسخش خیلی مثبت نیست. چون 
برخی از عوامل منجر به بی عدالتی می شوند.یکی 
از مظاهر بی عدالتی این است که برخورد یکسان با 
مودیان و فعالان اقتصادی صورت نمی گیرد، مردم 
در پاسخ به یک مساله مالیاتی با جواب های متفاوت 
روبرو می شوند. که با هوشمند شدن نظام مالیاتی از 

برخوردهای سلیقه ای دور خواهیم شد.

ســبحانیان افزود: نظــام مالیاتی کشــور از دهه 
های گذشــته ســنتی بوده و مشــکلات زیادی 
داشته اســت. باید به ســمت نظام مالیات ستانی 
مبتنــی بــر داده حرکــت کنیــم. وقتــی همه 
چیــز در فرایند سیســتمی قرار گرفــت آن وقت 
از نظام ســنتی فاصله خواهیم گرفــت و در یک 
 نظام هوشــمند و مدرن، مالیات عادلانه رسیدگی 

و اخذ خواهد شد.
رئیس کل ســازمان امور مالیات کشور خطاب به 
دانشجویان  بیان داشت: هر آنچه قانونگذار مصوب 
کرده سازمان امور مالیاتی مکلف به اجرای آن است 
از جمله مالیات بر خانه ای لوکس که در ســنوات 
گذشــته بر اســاس قانون بودجه اجرا شده است. 
وی ادامه داد: انتظار داریــم در تبیین این موضوع 
به ما کمک کنید؛ اینکه ســازمان مالیاتی مجری 
قانون اســت و نه می تواند یک ریــال از چیزی که 
معاف هســت مالیات بگیرد و بالعکس نه از چیزی 

که مشمول مالیات هست، می تواند مالیات نگیرد.
معاون وزیر امور اقتصــادی و دارایی تصریح کرد: 

مطالبه گــری اجتماعی بویژه از ســوی نخبگان و 
جامعه دانشگاهی در ســرعت بخشیدن حرکت به 
سمت نظام مالیاتی هوشــمند نقش بسزایی دارد. 
هم اکنون بسیاری از فرایندهای مالیاتی سیستمی 
و سامانه ای شــده، تا مودیان اصلا نیازی به حضور 
در ادارات مالیاتی پیدا نکنند. ما معتقدیم مودیان 
حتی المقدور بــه ادارات مالیاتی مراجعه نکنند. تا 
نه زمانش هدر برود و نه خدای نکرده مفســده ای 

اتفاق بیفتد.
وی تاکید کرد: یکی از موضوعاتی که برای ما بسیار 
حائز اهمیت هست این اســت که فشار مالیاتی بر 
تولید را کم کنیم. در بسیاری از نقاط دنیا بار اصلی 
پرداخت مالیات بر ثروتمندان، پردرآمدها و کسانی 
است که مصرف بیشــتری دارند.  سبحانیان بیان 
داشــت: ما باید به ســمت کاهش مالیات بر تولید 
برویم. باید فعالیت های تولیــدی و مولد و دارای 
ارزش افزوده را با مکانیسم مالیاتی ترغیب بکنیم و 
در مقابل فعالیت های غیر مولد و دارای جنبه سفته 

بازی باید جلویش را بگیریم. لذا مالیات صرفا ابزار 
درآمدزایی نیســت بلکه ابزار مهم سیاستگذاری 

اقتصادی هم هست.
ســبحانیان یادآوری کــرد: بیــش از 50 درصد 
اصناف و مشــاغل مالیاتشــان صفر مطلق است. 
حدود یک درصــد اصناف و مشــاغل 50 درصد 
مالیات این حوزه را می پردازنــد. این آمار حاکی 
از این اســت که رویکرد ما مالیات ســتانی از دانه 
درشت ها است. وی در پایان تاکید کرد: معتقدیم 
نباید از همه مردم مالیات اخذ شود. باید از کسانی 
مالیات گرفت کــه دارای تمکن مالی هســتند به 
همین دلیل در قوانین بودجه ســنواتی، معافیت 
ســالانه حقوق و... افزایش می یابد. مثلا امسال که 
معافیت حقــوق 10 میلیون تومان بود، در ســال 
آینده به 12 میلون تومــان افزایش یافت. در حوزه 
اصناف و مشاغل نیز که امســال درآمد مشمول تا 
 ۴7 میلیون تومان معاف بود به 1۴۴ میلیون تومان

 افزایش یافت.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

سازمانامورمالیاتی:جلویفعالیتهایغیرمولدسفتهبازیرامیگیریم

کاهش فشار مالیاتی بر تولید

خرید و فروش کد ملی در واردات و ثبت نام خودرو جرم است

پلکانیشدناقساطشرایطراتسهیلکرد

حمایت دولت از متقاضیان نهضت ملی مسکن
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فناوری و 
اطلاعات

اتاق عمل کاملا ایرانی رونمایی شد
با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور، وزیر بهداشت و وزیر 
صمت، نمایشگاه دایمی تجهیزات پزشکی ساخت شرکت های دانش بنیان کشور گشایش 
یافت. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری روح الله 
دهقانی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیــان رییس جمهورکه برای رونمایی از 
محصولات دانش بنیان دارویی و حضور در چهارمین رویداد ملی »صنعت دانش بنیان« 
در پارک علم و فناوری پردیس حضور داشت در حاشیه مراسم افتتاح نمایشگاه دائمی 
تجهیزات پزشکی ساخت ایران عنوان کرد: این نمایشگاه جلوه ای از توانمندی شرکت های 
دانش بنیان در حوزه سلامت است و اکنون بخش قابل توجهی از نیاز صنعت سلامت به 
تجهیزات پزشکی پیشرفته، در داخل کشور تولید می شود. ضمن آن که در قالب تعاملات 
بین المللی و دعوت از هیئت های فناور سایر کشــورها، تلاش می کنیم مسیر ورود این 
تجهیزات به بازارهای بین المللی هموار شــود. دهقانی ادامه داد: تنها بخش کوچکی از 
دستاوردهای شرکت های دانش بنیان توانمند در ساخت تجهیزات پزشکی که تعدادی از 
آن ها، در همین پارک فناوری پردیس مستقر هستند، به نمایش درآمد که به مرور بر تعداد 
آن ها افزوده خواهد شد. نمایشگاهی که فرصتی مناسب برای آشنایی بازدیدکنندگان از 
جمله مسؤولان داخلی و از دیگر کشورها با توانمندی دانش بنیان های ایران فراهم می کند. 
وی افزود: امروز همچنین چهارمین رویداد صنعت دانش بنیان به عنوان یک برنامه ملی 
برای ایجاد ارتباط دانش بنیان های حوزه های مختلف با صنایع مرتبط برگزار می شود که 
در قالب این رویداد، قراردادهایی نیز امضا خواهد شد که در هر دوره مرتبط به یک حوزه 

خاص بوده و این دوره به حوزه سلامت اختصاص دارد.
دهقانی با اشاره به آغاز به کار خط تولید و رونمایی از ۳ ماده اولیه دارویی راهبردی یک 
شرکت دانش بنیان مستقر در پارک فناوری پردیس، افزود: رونمایی از خط تولید مواد اولیه 
دارویی که در تولید داروهای درمان سرطان کاربرد دارند و داروهای پروبیوتیک رونمایی شد 
و توافقات خوبی برای کمک به حل مشکلات شرکت های فعال در حوزه سلامت با حضور 
وزیر محترم صمت و بهداشت صورت گرفت. گفتنی است تجهیزات پزشکی به نمایش 
درآمده در قالب این نمایشگاه، توسط تعدادی از شرکت های دانش بنیان توانمند تولید و 
تجاری سازی شــده اند که ضمن تأمین نیاز حوزه سلامت، به سایرکشورها نیز صادرات 
داشته اند. بخشی از تجهیزات ارائه شده در این نمایشگاه در اتاق عمل کاربرد دارند و در 
مجموع زمینه را برای شکل گیری یک اتاق عمل مجهز با تجهیزات ساخت داخل فراهم 
می کنند. در این نمایشگاه علاوه بر اتاق عمل تماماً ساخت ایران از تجهیزات پزشکی دیگری 
همچون تجهیزات مراقبت های ویژه، تجهیزات کمک تنفسی، دستگاه همودیالیز، دستگاه 

الکتروکاردیوگراف و شتاب دهنده خطی پزشکی به نمایش درآمده اند.

حل مشکلات ریشه ای سرعت اینترنت با توسعه فیبرنوری
طبق گفته مسئولان، توسعه شبکه فیبرنوری به شکل ریشــه ای مشکلات مربوط به 
سرعت دهی اینترنت را در کشور برطرف می کند و این طرح به عنوان زیرساخت شبکه 
ارتباطاتی است و برای چند دهه آینده کشور و سرعت اینترنت را تا ۱۰۰ برابر افزایش خواهد 
داد. دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی قرار است در تاریخ ۱۱ اسفندماه 
سال جاری برگزار شود و  وزارت کشور موظف شده تا در حداقل یک هشتم حوزه های دارای 
تعدد کرسی مجلس، انتخابات را به صورت کاملاً الکترونیکی برگزار کند. از جمله مزیت های 
الکترونیکی شدن انتخابات می توان به کاهش هزینه های انتخاباتی و افزایش دقت و سرعت 
عمل فرآیند انتخابات اشاره کرد؛ در این راستا طبق گفته مسئولان ۲۰ درصد از انتخابات 

امسال قرار است به شکل الکترونیک برگزار شود.
در همین رابطه مجید سلطانی؛ مدیرعامل شــرکت مخابرات ایران درباره اقدامات این 
شرکت در برگزاری الکترونیکی انتخابات اظهار کرد: از دو ســال و نیم گذشته، هم در 
بخش ثابت و هم در بخش سیار، به کار توسعه سرعت زیادی داده ایم اما یک اقدام خاص 
برای فرمانداری ها و بخش داری ها انجام داده ایم و آن این است که تفاهم نامه ای در هفتم 
شهریورماه سال جاری با معاون وزیر کشور به امضا رســاندیم که این کار را با همکاری 
استانداران، فرمانداران و شهرداران، انجام دهیم. خوشبختانه ۹۹ درصد فرمانداری ها و 
حدود ۸۶ درصد بخش داری ها درحال حاضر به فیبر نوری متصل اند البته تعدادی هم باقی 

مانده اند که تا روز انتخابات متصل می شوند.
مدیرعامل شرکت مخابرات ایران با اشــاره به این که صندوق های اخذ رأی، یک بخش 
ثابت و یک بخش سیار دارند، تصریح کرد: در بخش های ثابت، اصلًا مشکلی نداریم و در 
بخش های سیار هم با بازدیدهای میدانی که شخصاً از استان ها داشتم، بعضی از مشکلات، 
در نقاط صندوق های سیار هم زیر یک درصد است. این هفته در خبر دیگری اعلام شد که 
یک پیام رسان داخلی دیگر دارای قابلیت تماس صوتی و تصویری شد. سال گذشته امکان 
تماس صوتی و تصویری از سه پیام رسان ایرانی با اپراتورهای تلفن ثابت و همراه که  به دنبال 
گلایه برخی کاربران ساکن کشورهای دیگر که مایل به برقراری ارتباطات با اعضای خانواده 
بودند، فراهم شد. حال با گذشت یک سال این موضوع رئیس سازمان تنظیم مقررات از 

ایجاد این قابلیت در یک پیام رسان داخلی دیگر خبر داد.
او در این زمینه گفت: نسخه ی جدید ایتا با قابلیت تماس صوتی و تصویری و چند قابلیت 
جدید به دستم رسید، خوش بینم با تغییر تکنولوژی که این پیام رسان می دهد، رضایت 

کاربران رو جلب کند و به زودی نسخه جدیدش در دسترس عموم قرار بگیرد.
ارسال لایحه حریم خصوصی کاربران تا پایان سال به مجلس از جمله مهم ترین خبرهایی 
بود که منتشر شد. عیسی زارع پور- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در پاسخ به سوالی درباره آخرین لایحه حریم خصوصی کاربران گفت: لایحه در 
کارگروه ویژه اقتصادی دولت نهایی شد و به صحن دولت آمد و برای یک سری بررسی های 
حقوقی به کمیسیون حقوقی و قضایی دولت ارجاع شده که الان در کمیسیون روی آن 
بحث می شود و سه چهار جلسه تشکیل شده و امیدوارم پیش از پایان سال نهایی شود و 

به مجلس بفرستیم.
همچنین در هفته ای که گذشت در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ نمایندگان مجلس 
با هدف رونق کسب و کارهای اینترنتی در بستر سکو )پلتفرم(های داخلی، مالیات کسب 
و کارهای اشخاص حقیقی که تا پایان سال ۱۴۰۲ پرونده مالیاتی نداشتند را مطابق بند 
)ت( تبصره ۱۱ مشمول نرخ صفر کردند. البته در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ نیز مطابق بند 
)د( تبصره ۶ به منظور حمایت از کسب و کارهای اشخاص حقیقی در سکوهای داخلی، 

این افراد از پرداخت مالیات معاف بودند.
شبکه های ۵G یا نســل پنجم، سرعت بسیار بالاتری در مقایســه با نسل قبلی دارند و 
قابلیت های آینده گرا مانند رانندگی خودران را امکان پذیر می کنند و پیش بینی می شود 
اشتراک های ۵G در سال ۲۰۲۷، به ۴.۴ میلیارد برسد. در ایران همانند سایر کشورها نسل 
پنجم اینترنت نیازمندی ها و زیرساخت هایی می خواهد که زیرساخت اصلی آن فرکانس 
است؛ بر اساس آخرین آمار اعلامی از سوی وزارت ارتباطات از ابتدای آغاز به کار وزارت 
ارتباطات در دولت سیزدهم ۸۴۰ سایت نسل پنجم تلفن همراه با هدف افزایش کیفیت و 
سرعت اینترنت راه اندازی شده است. در این باره اپراتور دوم تلفن همراه  اخیرا اعلام کرد که 
به مناسبت ۴۵ سالگی دهه فجر انقلاب اسلامی، تعداد سایت های ۵G خود را به عدد ۸۴۵ 
رسانده است. از سوی دیگر درباره اپراتور اول تلفن همراه هم در مجمع عمومی فوق العاده 
اخیرش اعلام شده که  تا کنون بیش از ۹۰۰ سایت نسل پنجم در کشور نصب کرده است. 
فناوری فیبرنوری پهنای باندی بسیار بالاتر از کابل های مسی معمولی دارد و داده های 
صوتی و تصویری را به راحتی با پهنای باند بالا تا ۱۰ گیگابیت بر ثانیه و بالاتر انتقال می دهد، 
به همین دلیل است که با گسترش فناوری و نیاز به اینترنت پرسرعت، جایگزینی کابل های 

مسی قدیمی با فیبر نوری به یک ضرورت تبدیل می شود.
در حال حاضر طبق وعده وزیر ارتباطات، با افتتاح پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها 
در سه شهر میبد، بافق و حمیدیه استان یزد میزان پوشش از ۶ میلیون خانوار در سراسر 
کشور فراتر رفته است و این قابلیت وجود دارد تا کاربران به سرعت تا ۱۰۰۰ مگابیت بر ثانیه 
دست پیدا کنند. موضوعی که بارها مسئولان از جمله وزیر ارتباطات به آن اشاره و تأکید 

کردند هیچ تکنولوژیِ نمی تواند جای ارتباطات پرسرعت فیبرنوری را بگیرد. 

اخبار

معاون علمــی رییس جمهور 
گفــت: تلاش می کنیــم تا با 
جذب اعتبار پنج هزار میلیارد 
تومانی معــادل ۱۰۰ میلیون 
دلار، زیرساخت های لازم برای 

اپراتوری هوش مصنوعی در کشور تامین شود.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، نخستین نشســت کارگروه شورای 
راهبری هوش مصنوعی با حضور روح الله دهقانی، معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیــان رئیس جمهور و 

رئیس شورا و اعضای این کارگروه برگزار شد.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 
در آغاز این نشست با بیان این که اهمیت و ضرورت هوش 
مصنوعی بر کسی پوشیده نیســت و فرصت محدودی 
برای حرکــت هم گام با توســعه روزافــزون این حوزه 
داریم، عنوان کرد: اعضای ایــن کارگروه به اتفاق بر این 
باور هستند که فناوری هوش مصنوعی در آینده بسیار 
نزدیک، تحولات جدی را در تمامی عرصه های زندگی 

بشر رقم خواهد زد.
دهقانی ادامه داد: پس از رونمایی تنها یکی از ابزارهای 
توسعه یافته هوش مصنوعی یعنی چت جی پی تی، این 
اهمیت از ســوی مردم بیش تر احساس شد و موجی از 
توجه بین متخصصان شکل گرفت. آمارها و ارقام نشان 
می دهد که کشــورهای مختلف از جمله کشــورهای 
همسایه، ســرمایه گذاری های عظیمی را روی توسعه 
هوش مصنوعی انجام داده اند و اقدامات جدی سلبی و 

ایجابی را در مسیر توسعه این فناوری صورت می دهند.
رئیس بنیاد ملی نخبگان با تأکید بر اینکه بسیاری از افراد 

صاحب نفوذ، شناخته شده و تأثیرگذار عرصه فناوری و 
نوآوری، اظهار نظرهای جدی را در حوزه هوش مصنوعی 
صورت داده اند و مسأله هوش مصنوعی یک موضوع غیر 
واقعی، انتزاعی، احساسی و دور از دسترس نیست، ادامه 
داد: تحولات کشورها و تلاش جدی برای کسب فرصت 
در این حوزه، زمان و فضای دست یابی به موفقیت در این 
حوزه را بسیار محدودتر می کند؛ بنابراین در حوزه هوش 
مصنوعی، زمان کافی برای اقداماتــی از جنس ترویج، 
تدوین نقشه راه و… نیست و می بایست سریعاً گام های 

عملیاتی در این مسیر برداریم.
وی افزود: طی جلساتی با رئیس جمهور، اهمیت موضوع 
هوش مصنوعی و الزامات حرکت در مسیر تسلط بر این 
فناوری، مطرح شد و دکتر رئیسی ضمن تاکید بر اهمیت 
این حوزه با صراحت و جدیت بر ایجــاد مجموعه ای با 
مشخصات متناسب این حوزه تاکید کردند که منجر به 

شکل گیری شورای ملی راهبری هوش مصنوعی شد.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، 
هدف از شکل گیری شورای ملی راهبری هوش مصنوعی 
را در گام نخست توسعه و پیشــبرد هوش مصنوعی در 
کشور به کمک بخش خصوصی و مردم دانست و افزود: در 
آغاز مسیر شکل گیری این شورا، تصمیم بر این شد که با 
توجه به نیاز مبرم به سرمایه گذاری های کلان با استفاده 
از مدل های مشارکتی برای نقش آفرینی مردم و بخش 
خصوصی، دولت بیش تر به سمت ایجاد زیرساخت برود و 
بازیگران اصلی این حوزه مردم باشند. مانند تجربه توسعه 
اقتصاد دیجیتال در کشــور که با توســعه نسل چهارم 
اینترنت همراه و زیرساخت های ارتباطی توسط دولت و 
در دسترس قرار گرفتن تلفن های هوشمند اتفاق افتاد و 
در واقع مردم، بازیگران اصلی توسعه اقتصاد دیجیتال در 
کشور شدند. به طوری که اکنون نزدیک به هفت درصد 

اقتصاد کشور متعلق به این حوزه است.

دهقانی ادامه داد: جمع بندی این بود که با شکل گیری 
شورای راهبری هوش مصنوعی، یک سری کار مشخص 
و زیرساختی در ســه کلان حوزه شامل »تأمین داده«، 
»پردازش داده« و »ذخیره سازی ابری داده « تعریف شود 
و یک اپراتور سرویس دهنده، خدمات لازم را برای توسعه 

به مردم ارائه بدهد.
وی با بیان این که این شورا قصد تصدی گری، تنظیم گری 
و مداخله گری در حوزه هوش مصنوعی را ندارد و به دنبال 
پیشــبرد این عرصه با هماهنگی و تسهیل گری است، 
افزود: این شورا دارای ماهیت کاملًا اجرایی است و قصد 

تصدی گری و تنظیم گری در این حوزه را ندارد.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، 
هدف از تشــکیل مرکز ملی هوش مصنوعــی را ایجاد 
مرکزی برای پیگیری امور و شکل گیری جریان توسعه 
همه جانبه هوش مصنوعی عنوان کرد و افزود: این مرکز 
به دنبال تصدی گیری در هوش مصنوعی نیست و قرار 

است با یک ساختار چابک، پویا و هم افزا، هماهنگی ها و 
تسهیل گری ها را در مسیر جریان توسعه هوش مصنوعی 

صورت دهد.
دهقانی دربــاره تأمین مالی و بودجه پیش بینی شــده 
برای این حوزه گفت: با توجه به پیش بینی های صورت 
گرفته برای سال آینده، تلاش می کنیم تا با جذب اعتبار 
پنج هزار میلیــارد تومانی معــادل ۱۰۰ میلیون دلار، 
زیرساخت های لازم برای اپراتوری هوش مصنوعی و با 

مشارکت بخش خصوصی و عمومی تأمین شود.
گفتنی است در این نشســت، اعضای کارگروه شورای 
ملی راهبری هوش مصنوعی هم بــه بیان دیدگاه های 
خود پرداختند و مقرر شد سلسله نشست های کارگروه 
با هدف رســیدن به جمع بندی و تدویــن یک راهبرد 
جامع برای شکل گیری نخستین شورای ملی راهبری 
هوش مصنوعی به صورت هفتگی و با مشــارکت همه 

دستگاه های نقش آفرین و اثرگذار، تشکیل شود.

معاون علمی رییس جمهور خبر داد:

۱۰۰ میلیون دلار برای ایجاد زیرساخت های هوش مصنوعی
News kasbokar@gmail.com

وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات با اشــاره به اینکه 
عزم دولت ســیزدهم اســتفاده حداکثری از ظرفیت 
هوش مصنوعی اســت، گفت: در این دولــت به اندازه 
۱۱ سال گذشــته، ماهواره به فضا پرتاب شده که یک 
رکورد محسوب می شــود. عیســی زارع پور در جمع 
دانشجویان فعال فرهنگی، سیاسی و اجتماعی سراسر 
کشور در اردوگاه سیدالشهدای شهر آبعلی، ضمن تبیین 
دستاوردهای دولت سیزدهم در حوزه ICT با اشاره به 
پیگیری بیش از یک دهه مقام معظم رهبری برای تحقق 
شبکه ملی اطلاعات، با تشریح فرآیند اجرایی این شبکه، 
آن را پروژه ای کلیدی و مهم برای کشــور عنوان کرد. 
وی گفت: شــبکه ملی اطلاعات، شبکه ای امن، سریع 
و با کیفیت است که امکان ارائه خدمات متنوع را برای 
مردم دارد و یکی از اولویت های اصلی وزارت ارتباطات و 

فناوری اطلاعات است.

اجرای پروژه فیبرنوری در ۱۰۰ شهر به پایان 
رسید

وزیر ارتباطات با بیان اینکه پــروژه فیبرنوری منازل و 
کسب و کارها برای توسعه ارتباطات ثابت از یک سال و 

نیم پیش آغاز شده و در ۱۰۰ شهر به اتمام رسیده است، 
افزود: نســل پنجم تلفن همراه نیز در این بستر انجام 
می شود و بر همین بستر تا سرعت چند صد گیگابیت 
بر ثانیه امکان ارائه سرویس وجود دارد و اطمینان دارم 
تا دهه های آینده، توسعه ارتباطات در شهرهای کشور 

را بیمه می کند.
زارع پور با اشــاره به اینکه تاکنون بیــش از ۶ میلیون 
پوشش فیبرنوری در کل کشور ایجاد شده است، گفت: 
بر اساس برنامه هفتم توسعه ۲۰ میلیون پوشش باید به 
۲۰ میلیون اتصال خانه ها و کسب و کارها به فیبرنوری 
تبدیل شود. وی به توسعه ظرفیت مراکز تبادل ترافیک 
داخل در کشور اشاره کرد و گفت: در مسابقه آخر تیم 
ملی فوتبال، کشور رکورد ترافیک داخلی به ۷.۵ ترابیت 
بر ثانیه رسید که بی سابقه بوده است که ۲۰ درصد از این 
ترافیک از طریق مراکز تبادل ترافیک در خارج از استان 
تهران مدیریت شد که در نوع خود یک رکورد جدید بود.

حمایت وزارت ارتباطات از پیام رسان های 
بومی

وزیر ارتباطات به راهبرد تعدادی از کشــورها در حوزه 

مدیریت فضای مجازی اشاره کرد و افزود: اگر در آینده، 
کشوری »دارای دیجیتال« بومی نداشته باشد، مستعمره 
دیجیتال محسوب می شود و حتی کشورهای اروپایی نیز 
نسبت به مدیریت فضای مجازی قوانینی مصوب کرده اند 
و در حال توســعه دارایی های دیجیتال و ســکوهای 
بومی خود هســتند. زارع پور با اشاره به حمایت وزارت 
ارتباطــات از پیام رســان های بومی، تصریــح کرد: بر 
اســاس تلاش جوانان متخصص کشــور، فعالیت در 
پیام رســان ها به روزانه بیش از ۲۰ میلیون و ماهانه به 
بیش از ۴۰ میلیون نفر رســیده و مطلوب ما این است 
که پیام رسان های بومی به قدری کیفیت پیدا کنند که 
با وجود پیام رسان های خارجی مردم از پیام رسان های 
بومی اســتفاده کنند. وی گزارشــی از دستاوردهای 
فضایی در دولت ســیزدهم ارائه کرد و افــزود: در این 
دولت به اندازه ۱۱ سال گذشته پرتاب ماهواره داشتیم 
 که یک رکورد در این حوزه محســوب می شــود و این 

پرتاب ها ادامه دارد.
در ادامه این جلسه، وزیر ارتباطات در پاسخ به سوالات 
دانشجویان حاضر درباره اقدامات انجام شده در حوزه 
هوش مصنوعی با اشاره به حکم ریاست جمهوری برای 

تشکیل شــورای راهبری هوش مصنوعی، گفت: عزم 
دولت سیزدهم اســتفاده حداکثری از ظرفیت هوش 
مصنوعی در کشور است و امیدواریم در آینده جزو ۱۰ 

کشور اول این حوزه باشیم.
زارع پور درباره افزایش تعرفه هــای اینترنتی، به چند 
برابر شــدن هزینه های اپراتورها از سال ۹۶ که آخرین 
بار تعرفه ها افزایش داشــت، تاکید کرد: مشکلات این 
اپراتورها به حدی رسیده که در حالی در سال ۹۶، یک 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری داشتند، در 
سال جاری به یک چهارم این رقم رسیده و دیگر توانی 
برای سرمایه گذاری نداشتند. وی درباره ادعاهای مطرح 
شده از گردش مالی فروش فیلترشکن در کشور، افزود: ما 
از کسانی که ادعا کرده اند که فیلترکنندگان، فیلترشکن 
می فروشند، خواسته ایم مستندات خود را به قوه قضاییه 

ارائه کنند که تاکنون چیزی ارائه نشده است.
وزیــر ارتباطات تصریــح کــرد: برخورد بــا مافیای 
فروشندگان فیلترشکن بر عهده دستگاه های امنیتی 
و قضایی است، البته طبق نظر این دستگاه ها برای این 
برخورد خلأ قانونی وجود دارد و با ورود مجلس شورای 

اسلامی قابل حل است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش و پزشــکی با انتقاد از 
عرضه گسترده مکمل های دارویی و غذایی در داروخانه 
ها گفت: احتیاجی به این همه مکمل دارویی که اغلب 
قاچاق و تاریخ مصرف گذشته هســتند، نیست و می 
توان ویتامین مورد نیاز بدن را با اصلاح ســبک زندگی 

تامین کرد.
بهرام عین اللهی در چهارمین رویداد ملی صنعت دانش 
بنیان که پارک فناوری پردیس برگزار شد،  با اشاره به 
تحصیل ۱۲ هزار داروساز در مقاطع مختلف تحصیلی در 
کشور اظهار داشت: یکی از رویکردهای وزارت بهداشت 
این است که دانشجویان داروسازی با صنعت و شرکت 
های مرتبط دارویی پیوند داشــته باشند تا نتایج آن را 
در تولید داروهای مورد نیاز نظام سلامت شاهد باشیم. 
وی از فعالیت هزار و ۴۴۴ شرکت دانش بنیان در حوزه 
ســلامت خبر داد و گفت: ۴۵ درصد این شرکت ها در 
حوزه تولید دارو، واکسن و مواد موثره دارویی، ۴۰ درصد 
در بخش تجهیزات پزشکی و ۱۵ درصد در حوزه مکمل 

ها وفرآورده های غذایی و دارویی فعال هستند.
وی با طرح این پرســش که آیا جامعه ما به این میزان 

تولید مکمل غذایی و دارویی نیاز داریم؟ اظهار داشت: 
مشکل ما در سبک زندگی است که باید اصلاح شود؛ در 
پویش ملی سلامت که ۴۶ میلیون نفر شرکت کردند، 
مشخص شد که ۸۸۰ هزار نفر از فشار خون و ۴۶۰ هزار 
نفر از ابتلای خود به دیابت اطلاعی نداشتند و اگر بیماری 
آنها کنترل نشود در چند سال آینده با عوارض آن مواجه 
می شوند. عین اللهی با بیان اینکه مشکل نظام سلامت 
در روستاها نیست بلکه در شهرها و ناشی از تغذیه ناسالم 
و کم تحرکی است، افزود: می توان بسیاری از ویتامین 
های مورد نیاز بدن را از طریق اصلاح تغذیه تامین کرد 
و احتیاجی به این همه مکمل کــه اغلب هم قاچاق و 
تاریخ مصرف گذشته هستند، نیست. وزیر بهداشت با 
بیان اینکه این وزارتخانه اولویت های نظام ســلامت را 
مشــخص می کند، گفت: درمان انواع سرطان، توسعه 
درمان از طریق سلول های بنیادین و توسعه شتابدهنده 

ها در اولویت قرار دارد.
وی به وجود ۱۵ پارک علم و فناوری، ۱۱۴ مرکز رشد، 

۱۴ مرکز نوآوری و یک هزار و ۴۴۴ شرکت دانش بنیان 
اشاره کرد و اظهار داشت: اکنون پنج هزار و ۹۸ محصول 
سلامت محور از سوی این شرکت ها تولید شده که از 
این تعداد هزار و ۳۰۳ محصول مجوز غذا و دارو دریافت 
کرده اند و ۷۴۰ محصول تجاری سازی شده است. عین 
اللهی با اشاره به فعالیت ۲۵۰۰ نخبه سلامت در کشور 
خاطر نشان کرد: در یکسال گذشته ۳۳۵ اختراع جدید 
در حوزه سلامت ثبت شده است که بسیار نوآورانه است.

وزیر بهداشــت گفت: ۱۵ درصد از شرکت های دانش 
بنیان کشور در حوزه سلامت فعال هستند که ۲۳ درصد 
از کل اقتصاد دانش بنیان را به خود اختصاص داده اند 
که بیانگر گردش مالی و بهره وری بالا در حوزه سلامت 
است. عین اللهی با اشاره به وجود ۸۵ مرکز تحقیقاتی 
در کشور، این نکته را گوشزد کرد که کاری که برخی از 
این مراکز انجام می دهند، تولید مقاله است که مشکلی 
حل نمی کند بلکه باید به سمتی پیش برویم که مراکز 
تحقیقاتی بتوانند محصول محور باشند و نیاز مردم را 

حل کنند. وی با اشاره به اینکه ایران در رشته پزشکی 
در منطقه مرجعیت علمی دارد، افزود: ایران قوی ترین 
حوزه سلامت را در منطقه دارد به طوری که نیاز نیست 
مردم برای درمان به دیگر کشورها بروند و حتی میزبان 
بیمارانی از سایر کشورها هســتیم که برای درمان به 

ایران می آیند.
عین اللهی در این رابطه یادآور شد که در دولت سیزدهم 
تعداد مراکز درمانی میزبان گردشگران سلامت از ۱۳۰ 
مرکز به ۲۸۰ مرکز افزایش یافته است. چهارمین رویداد 
ملی صنعت دانش بنیــان با حضــور روح الله دهقانی 
فیروزآبادی معــاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش 
بنیان رییس جمهور، بهرام عین اللهی وزیر بهداشــت 
و عباس علی آبــادی وزیر صنعت، معــدن و تجارت و 
رییس ســازمان غذا و دارو در پــارک فناوری پردیس 
استان تهران برگزار شد. در حاشــیه این رویداد، خط 
تولید ۵ ماده موثره دارویی ضدســرطان رو نمایی شد 
که شامل ولگات اگزما، ولگات D۳، ولگات مولتی کیدز، 
 بایوبیون و روژویت، ۵ ماده موثره بومی ساخت شرکت 

زیست تخمیر است.

گزارش جدید اسپید تست نشان می دهد جایگاه ایران در 
رده بندی کشورهایی با بیشترین میانه سرعت اینترنت 
موبایل و ثابت به ترتیب ۵ و ۲پله صعود کرده است. گزارش 
جدید نشریه اسپیدتست از میانه سرعت اینترنت موبایل و 
ثابت جهان در نخستین ماه ۲۰۲۴ میلادی به ترتیب ۵۰ و 

۹۱.۹۳ مگابیت برثانیه بوده است.
طبق این گزارش در ژانویه ۲۰۲۴ میلادی، میانه سرعت 
اینترنت موبایل ایران ۳۲.۷۷ و میانه سرعت اینترنت ثابت 
کشور ۱۳.۵۸ مگابیت برثانیه بوده است. همچنین جایگاه 
ایران در رده بندی کشورهایی با بیشترین میانه سرعت 
اینترنت موبایل ۷۳ بوده که نســبت به دسامبر ۲۰۲۳) 
یک ماه قبل( ۵ پله صعود کرده اســت. جایــگاه ایران در 
رده بندی اینترنت ثابت نیز رده ۱۵۲ اســت که نسبت به 

ماه قبل از آن ۲پله صعود کرده اســت. در دسامبر ۲۰۲۳ 
میلادی میانه سرعت اینترنت موبایل ایران ۳۱.۲۹ مگابیت 
برثانیه بوده و جایگاه آن نسبت به نوامبر )ماه قبل( با ۳ پله 
سقوط رده ۷۸ اعلام شد. در بخش اینترنت ثابت نیز میانه 
سرعت اینترنت کشور ۱۲.۶۲ مگابیت بود و جایگاه آن در 
رده بندی کشورهای جهان نسبت به ماه قبل بدون تغییر، 

رتبه ۱۵۴ ماند.
در رده بندی کشورهایی با بیشترین میانه سرعت اینترنت 
موبایل رده های یکم تا پنجم به ترتیب به امارات متحده عربی 
)۳۰۲.۳۸ مگابیت برثانیه(، قطر )۲۸۵.۸۴ مگابیت برثانیه(، 
کویت )۱۹۶.۹۴ مگابیت برثانیه(ِ ، چین )۱۶۴.۵۸ مگابیت 

برثانیه(، دانمارک )۱۵۳.۹۰ مگابیت برثانیه( قراردارند که 
جایگاه آنها نسبت به دسامبر ۲۰۲۳ میلادی هیچ تغییری 

نکرده است.
در رده ششــم این فهرســت کره جنوبی با میانه سرعت 
اینترنت موبایل ۱۵۰.۲۲ مگابیت برثانیه قرار دارد و جایگاه 
آن نسبت به ماه گذشته یک پله صعود کرده است. اما در رده 
هفتم نروژ با یک پله سقوط و میانه سرعت ۱۴۸.۷۲ مگابیت 
برثانیه قرار دارد. در رده های هشتم و نهم به ترتیب هلند 
)۱۳۱.۲۷ مگا بیت برثانیــه( و بحرین )۱۲۸.۷۴ مگابیت 
برثانیه( قرار دارند. جایگاه هلند در این رده بندی نسبت به 
آخرین ماه ۲۰۲۳ میلادی یک و بحرین ۳ پله صعود کرده اند. 

در رده دهم فهرست نیز ایسلند با میانه سرعت اینترنت 
موبایل ۱۲۶.۷۴ مگابیت برثانیه قرار داردو جایگاه آن نسبت 
به ماه قبل ۲ پله سقوط کرده اســت. در بخش رده بندی 
اسپید تست از کشورهایی با بیشترین میانه سرعت اینترنت 
ثابت در نخستین ماه ۲۰۲۴ میلادی سنگاپور )۲۷۷.۵۷ 
مگابیت برثانیه( و هنگ کنگ )۲۷۵.۱۷ مگابیت برثانیه( قرار 
دارند که جایگاه آنها نسبت به ماه گذشته هیچ تغییری نکرده 
است. در رده های سوم و چهارم به ترتیب ایسلند )۲۶۸.۷۲ 
مگابیت برثانیه( و شیلی )۲۶۳.۶۳ مگابیت برثانیه( قرار 
دارند که جایگاهشان نسبت به ماه قبل ۳ و یک پله صعود 
کرده است. در رده پنجم چین با میانه سرعت اینترنت ثابت 
۲۵۹.۷۰ مگابیت برثانیه قرار دارد و جایگاه آن نسبت به ماه 

قبل یک پله سقوط کرده است.

عزم دولت استفاده حداکثری از ظرفیت هوش مصنوعی است

دولت سیزدهم رکورد دار پرتاب ماهواره 

ثبت ۳۳۵ اختراع جدید در حوزه سلامت

بهبود جایگاه ایران در رده بندی جهانی سرعت اینترنت
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سبکزندگي

معاون رئيس جمهور در امور زنان و خانواده 
در مراسم افتتاح نمايشگاه دهه كسب وكار 
با بيان اينكه زنان بيشتر از مردان در معرض 
فقر قرار دارند، گفت: زنــان از قابليت ها و 
امكانات لازم براي توانمنــدي و كاهش 
فقر برخوردار نيستند كه دليل آن وجود موانع فرهنگي، اجتماعي و 

اقتصادي در راه توسعه و پيشرفت وضعيت زنان است. 
مشــاركت در انتخابات و عضويت در احزاب و تشــكل ها را ازجمله 
متغيرهاي توانمندســازي سياســي زنان دانســت و تصريح كرد: 
افزايش عزت نفس، اســتقلال فكري، احســاس قــدرت، افزايش 
اعتمادبه نفس و احســاس كارآمدي در بعد توانمنــدي رواني مورد 
توجه است و در بعد اجتماعي نيز شركت و عضويت در انجمن هاي 
 فرهنگــي، علمــي، مجالــس مذهبــي و فعاليت هــاي گروهي 

مدنظر قرار مي گيرد. 
وي با تاكيد بر اينكه امروزه در اغلب كشــورها توانمندســازي براي 
دستيابي به توسعه پايدار به عنوان كارآمدترين روش تلقي مي شود، 
گفت: با توجه به اينكه فقر زنان جنبه اقتصادي ندارد و جنبه اجتماعي 
و رواني آن بسيار مهم تر است، توانمندي زنان و تحولات ساختاري براي 
مبارزه با فقر جامعه ضروري است البته فقر زنان تنها مربوط به درآمد 
نيست بلكه قدرت، اعتماد، خودباوري و پذيرش اجتماعي در حل اين 

مساله بسيار مهم است. 
وي افزود: بنابراين اين موضوع سبب شكل گيري رويكردهاي متفاوتي 
از تاكيد بر نيازهاي اساسي زنان تا كسب وضعيت برابر قانوني مورد 

توجه قرار گرفته است. 
معاون رئيس جمهوري در امور زنان و خانواده، ماندگاري نابرابري ها 
و تبعيض ها را نشانه عدم موفقيت ديدگاه هاي مختلف در حوزه زنان 
عنوان كرد و گفت: بايد به سمت رويكردي حركت كنيم تا نيازهاي 
عملي و استراتژيك زنان به طور همزمان مورد توجه قرار گيرد و اين 
مسائل از طريق جريان سازي جنسيتي در توسعه همه جانبه مورد 

بررسي و هدف گذاري قرار گيرد. 
وي با اشاره به تحولات سريع جمعيتي در ابعاد اجتماعي و اقتصادي 
در سه دهه اخير، گفت: اين تغييرات در وضعيت فعلي زنان سرپرست 
خانوار بي تاثير نبوده و اين گروه از زنان را بسيار آسيب پذير كرده است، 
همچنين مجموعه عواملي مانند رشد شهرنشيني، الگوهاي جديد 
مهاجرت داخلي، كاهش نرخ باروري، تورم جمعيت جوان، سالخوردگي 
جمعيت و افزايش تعداد خانوارهاي زن سرپرســت ازجمله مسائل 

نوظهور جمعيتي است كه متاثر از تغييرات اجتماعي و اقتصادي كلان 
جامعه است و قابليت تاثيرگذاري بر جامعه را دارد. 

 هزینه طرح توانمند سازی زنان سرپرست خانوار
به گزارش ايسنا مولاوردي با بيان اينكه تركيب سني، تحصيل، درآمد 
و فقر اقتصادي از آسيب هاي زنان سرپرست خانوار است كه بايد مورد 
توجه مسئولان قرار گيرد، اظهار داشت: تامين نيازهاي اساسي اعضاي 
خانواده توسط سرپرست خانوار، وجود تبعيض هاي جنسيتي و نابرابري 
در عرصه هاي مختلف اجتماعي و اقتصادي، از ديگر عواملي هستند 
كه موجب آسيب پذيري بخش قابل توجهي از جامعه زنان سرپرست 
خانوار شده است و همزمان با اين تغييرات با پديده هاي ديگري مانند 
زنانه شدن پديده سالمندي و به طبع آن زنانه شدن سرپرستي خانوار و 
گسترش سرپرستي خانوار توسط زنان به دليل فوت همسر، بالا رفتن 

سن ازدواج و افزايش ميزان طلاق مواجه هستيم. 

 ضرورت ایجاد هماهنگي و پرهيز از موازي كاري در حوزه 
زنان سرپرست خانوار

وي افزود: پس از پيروزي انقلاب اســلامي موضوع زنان سرپرست 
خانوار در كانون توجه برنامه ريزان جامعه بوده و زمينه هاي قانوني و 
حقوقي مناسبي براي پاسخگويي به مســائل و نيازهاي اين گروه از 
جامعه فراهم شده است اما با آسيب شناسي وضعيت موجود اين گروه 
از جامعه و با توجه به موازي كاري دســتگاه هاي مرتبط، طرح جامع 
توانمندسازي زنان سرپرست خانوار را با مشاركت دستگاه هاي مختلف 
 تدوين كرديم تا يك مدل مناسب و حمايتي را از اين گروه زنان ارائه 
دهيم. معاون رئيس جمهــور در امور زنان و خانــواده با اعلام اينكه 
 طبق آمار ۸۲ درصد از زنان سرپرســت خانوار بيكار هستند، 
اظهار داشت: ضرورت ايجاد هماهنگي و پرهيز از موازي كاري 
از طريــق تمركــز برنامه ريزي و تقســيم كار تشــكيلاتي و 
وزارتي و يكپارچه ســازي بانك هاي اطلاعاتي، موجب شــد با 
اجراي آزمايشي »طرح جامع توانمندســازي زنان سرپرست 
خانــوار« در شــهر ري با شناســايي نقايص و كاســتي هاي 
 اين طرح، طرح جامعي را براي اجرا در سراســر كشــور ارائه 

دهيم. 
مولاوردي با اشــاره بــه برنامه هــاي دولت در حــوزه زنان 
سرپرســت خانوار گفت: مجموعه دســتگاه هايي كه به عنوان 
خانواده دولت تدبير و اميد در حال فعاليت هســتند، طرح ها 

و برنامه هــاي متعددي را ماننــد لايحه بيمه زنــان خانه دار، 
طــرح ارزش گــذاري كار خانگي زنان، بســته سياســتي- 
اجرايي اشــتغال زنان كه يكــي از گروه هاي هــدف آن زنان 
سرپرست خانوار اســت، ســاماندهي زنان در سكونتگاه هاي 
غيررسمي كه در قالب تفاهم نامه با دســتگاه هاي اجرايي در 

حــال پيگيري اســت و همچنين طرح تحول نظام ســلامت 
 را براي حمايت از اين گــروه از زنان در دســتوركار خود قرار 
داده انــد.  وي در ادامه افزود: مذاكــرات چندجانبه اي را براي 
نتيجه بخشي و اثربخشي حمايت هاي دولت از زنان سرپرست 

خانوار با دستگاه هاي مرتبط براي بازاريابي آغاز كرده ايم. 

به عنوان مثال براي محصولات صنايع دستي اين زنان به دنبال 
ارائه يك طرح ضربتي با همكاري ســازمان ميراث فرهنگي و 
صنايع دستي هستيم تا با هم افزايي، تجميع امكانات و تسهيلات 
 دستگاه هاي مختلف در جهت تقويت اشتغالزايي زنان حركت 

كنيم. 

 توانمند سازی زنان برای دستیابی به توسعه پایدار

۸۲درصداززنانسرپرستخانواربيكارند

قيچي، شانه، ناخن گير، مسواك، د    ستمال 
آشپزخانه، د    ونات و ســاند    ويچ هاي گرم 
و سرد    ، مانتو و شــلوار و روســري، انواع 
اســباب بازي، لوازم آرايشــي، د    اروهاي 
گياهي، زعفران، بد    ليجــات، كلاه گيس، 
همه وهمه... تنها بخشي از اجناسي است كه مي شود     د    ر متروي تهران 

و واگن هايش د    يد     و خريد    . 
بازار مترو امروز به قد    ري رســميت پيد    ا كرد    ه است كه د    يگر برخي 
محصولات، همچون ريمل سرطلايي و د    ونات برند     مترو د    ارند     و فقط 

د    ر اين فروشگاه بزرگ پيد    ا مي شود    . 
به گزارش ايسنا، بعد     از چند     سال از ظهور پد    يد    ه د    ستفروشي د    ر مترو، 
هنوز هم كه وارد     مترو مي شوي صد    اي د    رهم و برهمي از فروشند    گان 
با تن هاي زير و بم بلند     و آرام شنيد    ه مي شود     كه د    ر هر شرايطي، حتي 

شلوغ ترين ساعات مترو هم از تبليغ و فروش صرف نظر نمي كنند    . 
پيرزني رنجور و رنگ پريد    ه با د    ست هاي لرزان اسكاچ هاي رنگي كه به 
اجناس مشابه د    ر قطار شباهتي ند    ارند     را د    ر د    ستانش مي چرخاند     و انگار 
زيرلب چيزهايي مي گويد     كه صد    ايش د    ر فضا گم مي شود    ؛ پنج شنبه 
شب است و...، خود     را به د    ر يكي از آخرين قطارهايي كه به كرج مي رود     

رساند    ه تا آخرين فروشش را د    اشته باشد    . 
پاهايش را د    راز مي كند     و با د    ست ها ماساژ مي د    هد    . مي گويد     خيلي وقت 
نيست كه به مترو مي آيد     و خيلي هم روزي سراغش نمي آيد    . اعتقاد     
د    ارد     برخورد     ماموران مترو د    ر د    و سه ماهي كه مشغول به كار شد    ه است، 
بد     نبود    ه است و البته فروشي ند    ارد     كه با او برخورد     كنند    . از پسر بيمارش 
مي گويد     كه مجبور است كارش را از او پنهان كند     و واي به روزي كه 

بد    اند     براي د    ستفروشي به مترو مي آيد    ... 
»آمنه« د    ختري جوان است كه به نظر بيمار مي رسد    . جوراب و ساق 
مي فروشد     اما اجناسش خريد    اري ند    ارد    . متروسواران هميشگي او را 
مي شناســند     و با او خوش وبش مي كنند    . به سختي حرف مي زند     اما 
معمولا با صد    اي بلند     حرف هايي جز تبليغات اجناسش د    ارد     كه براي 
مسافران خسته و خواب آلود     بگويد    . از وضعيت خانواد    گي و مالي اش 
مي گويد    . اجناسش كم نمي شود     اما پول هايش بيشتر مي شود    . آن روز 
د    ختري پاكت پولي به او د    اد     و به زن كنارد    ستي خود     گفت: من هم د    ر 
ابتد    ا فكر نمي كرد    م كه نيازمند     باشد     اما وقتي تحقيق كرد    م و فهميد    م 
مستحق است، تمام تلاشــم را براي كمك به آمنه مي كنم حتي از 
همكارانم كمك مي گيرم و پول ها را هر چند     هفته يك بار به او مي د    هم. 
مرد    ي كه از ناحيه د    ست د    چار معلوليت است، د    اخل واگن هاي بانوان 
مي شود     و از طرف فروشند    گان زن به د    ليل ورود    ش مورد     انتقاد     قرار 
مي گيرد     اما مسافران همچنان د    ر مقابل فروشند    گان سكوت مي كنند    . 
يكي از مسافران به زني كه اعتراض كرد    ه است، مي گويد    : مترو فروشگاه 
نيست اگر قرار بر نقض اين اصل باشــد     زن و مرد    ش فرقي نمي كند    . 
مرد     اما نان هاي خانگي خود     را تبليغ مي كرد     و زنان با د    لسوزي خريد     

مي كرد    ند    . 
ابوالفضل، معلول د    يگري اســت كه نانش را از واگن هاي قطار و بين 
ايستگاه ها براي اهل خانه اش مي برد    ؛ اول تا اخر خط مترو مي نشيند     و 
كارت شارژهايش را مي فروشد    . فروش خوبي د    ارد     چون هم مسافران از 
سر د    لسوزي حتي اگر به شارژ نياز ند    اشته باشند     مي خرند     براي بعد     و 
هم اينكه فروشند    گان زن مترو د    وستش د    ارند     و براي كارت شارژهايش 

تبليغ مي كنند    . 
مي گويد    : لوازم آرايشي كه او د    ارد     تك است و خود    شان از بانه مي آورند    . 
از سر تا به پا مارك د    ار پوشــيد    ه و ظاهر آراســته اي د    ارد     و اجناس 
پرزرق وبرق و گران قيمتي د    ارد    . وارد     واگن مي شــود    ، از همان ابتد    ا با 
لحني كه سعي مي كند     متفاوت از د    يگران باشد     از اجناسش تعريف 
مي كند    ؛ اجناسي كه هيچ كد    ام برچسب شبنم و اصالت ند    ارند     كه حاكي 
از قاچاق اجناس است. د    خترك مي خواهد     چند     قلم از اجناسش را براي 
مسافران نمايش د    هد     و د    نبال مد    ل آرايشي مي گرد    د    . يكي از مسافران 
تشكر مي كند     و مي گويد     ترجيح مي د    هد     از مواد    ي كه مطمئن نيست 
استفاد    ه نكند    . د    ختر د    يگري را آرايش مي كند     و د    ر سالن مي چرخاند    . 
فروشش بيشتر مي شود    ؛ كمي بعد     وسيله هايش را جمع وجور مي كند     
و پول هايش را مرتب مي كند    . كوله اش را مي بند    د     و د    ر ايستگاه بعد     از 
قطار پياد    ه مي شود    . »سميرا« بد    ليجات مي فروشد     و مي گويد     كه من 

هم مثل بقيه مي خواهم كار كنم و استقلال د    اشته باشم. 16 سال د    رس 
خواند    م و نتوانستم كار خوبي پيد    ا كنم. پد    رم هم كارمند     ساد    ه ايست 
كه نمي تواند     سرمايه اي برايم فراهم كند     بنابراين مجبورم د    ستفروشي 
كنم. برايم مهم نيســت فاميل و آشــنا مرا ببينند     يا ماموران مترو 
بخواهند     با من برخورد     كنند    . به هركس كه انتقاد     مي كند    ، مي گويم: 
كار مورد     تاييد    تان را نشانم د    هيد     بر روي چشم د    يگر به مترو نمي آيم 

و د    ستفروشي نمي كنم. 
او مي گويد    : اجناسش براي ماموران پرطرفد    ار است براي همين است 
كه بيشتر از او وسايلش را مي گيرند    . سميرا مي گويد     كه يك بار بحث 
اجاره غرفه مطرح شد     اما آنقد    ر اجاره بالا بود    ، جرات نكرد    م كه حتي 

به آن فكر كنم. 
مي گويد     اگر بخواهيم اجاره آن غرفه هــا را بپرد    ازيم بايد     بر قيمت 
جنس اضافه كنيم كه بازهم مشــتري نخواهيم د    اشــت. بعد     هم 

مكان اين غرفه ها مانند     مناطق خالي از ســكنه است. وقتي صد    اي 
»كيفم را د    زد    يد    ن« شنيد    ه مي شود    ، ســميرا مي گويد     از وسايل ما 
هم د    زد    ي مي شود     اما الان بين جمعيت مسافران برويد     مي شنويد     
كه مي گويند     كار ما فروشند    گان است. نمي گويم ما همه كاسباني 
پاك هستيم اما با باقي مسافران فرقي ند    اريم. همان قد    ر كه د    ر بين 
فروشند    گان د    زد     پيد    ا مي شود    ، د    ر بين مسافران غيرفروشند    ه نيز پيد    ا 
می شود    . »مريم« زن د    يگري كه لوازم آرايشي بهد    اشتي با نام فارسي 
را تبليغ مي كند     و پس از اد    اي كلمات آهنگيني از خواص و خد    مات 
اجناس مي گويد     كه بد    ون سود     مي فروشــد     تا فقط تبليغ شركت 
خود    شان باشد    . او د    ر جواب اينكه چرا براي معرفي محصولات، مترو 
و آن هم د    ستفروشــي را انتخاب كرد    ه اند    ، گفت: مرد    م به تبليغات 
بنرها و تبليغات محيطي بي توجه هستند     اما وقتي فروشند    گان مد    ام 
نام و كاربرد     انواع محصولات را فرياد     بزنند     مجبورند     كه بشنوند     و د    ر 

ذهنشان مي ماند    . او اد    امه مي د    هد     كه هنوز محصولات اين شركت 
به بازار نيامد    ه است اما چند     فروشند    ه د    ر متروی د    اخل شهري اين 
محصولات را با قيمت مناسب مي فروشــند     تا مشتري و بازار پيد    ا 
كنند    . زيرزمين مترو حالا مامن كساني شد    ه است كه قصد     كاسبي 
د    ارند     اما روي زمين و د    ر رقابت با د    ستفروشــان مرد     نخواســتند     و 
نمي توانند     حضور د    اشته باشند    . زناني كه شايد     سرپرست خانواد    ه 
باشند     اما شرايط كسب د    رآمد     ند    ارند     و از طرفي برخورد     سليقه اي 
ماموران مترو از بد     روزگار د    امن آنها را مي گيرد    . شــايد     ايجاد     بانك 
اطلاعاتي از وضعيت متقاضيان د    ستفروشي د    ر مترو بتواند     نسخه اي 
مشخص براي برخورد     د    رست و اصولي و بد    ون مقاومت مسافران د    ر 
اختيار شهرد    اري قرار د    هد     اما اد    امه اين وضعيت با توجيهاتي نظير 
 اينكه مسافران د    ر مقابل برخورد     قانوني با خاطيان مقاومت مي كنند     

د    رست به نظر نمي آيد    . 

د     ستفروشان مترو تهران از كسب وكارشان مي گویند

برندسازيزيرزمينيدستفروشان
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کشاورزي

د بيركل خانه كشاورز با بيان اينكه مطابق 
آمار وزارت نيرو بيــش از ۹۰ د رصد  آب 
كشــور د  ر بخــش كشــاورزي مصرف 
مي شود  و راند مان خود  آب نيز حد ود  ۴۰ 
د رصد  است، اظهار د اشت: ما د ر توليد ات 
كشــاورزي د و نوع راند مان آبياري د اريم، نخست راند مان خود  آب 
است )چقد ر از آب براي گياه مصرف مي شود ؟( راند مان نوع د وم اين 

است كه گياه از آب مصرفي خود  چقد ر ماد ه خشك توليد  مي كند ؟
عيســي كلانتري اضافه كرد : راند مان نهايي آب راند ماني اســت 
كه تبد يل به ماد ه خشك مي شــود  و اين راند مان د ر حال حاضر 
د ر كشور كمتر از يك كيلوگرم اســت بد ين معنا كه ما د ر مقابل 
مصرف يك مترمكعــب آب )يك تن آب( كمتــر از يك كيلوگرم 
محصول كشاورزي توليد  مي كنيم د ر حالي كه استاند ارد  آن حد ود  
۲ و بيش از ۲ كيلوگرم است. كلانتري گفت: براي افزايش بهره وري 
آب بايد  سرمايه گذاري كرد  و سرمايه گذاري د ر زمينه خود  آب كه 
سرمايه گذاري د ر زمينه افزايش توليد  ماد ه خشك د ر مقابل مصرف 
آب است و استفاد ه از تكنولوژي هاي بهتر و صنعتي تر از جمله آن 
است. د بيركل خانه كشاورز با تاكيد  بر اينكه آب كشور بسيار كم است 
و د ر حد ي نيست كه انتظارات ما را برآورد ه كند ، افزود : آب كشور د ر 
حال كم شد ن و شور شد ن است؛ يعني كيفيت و كميت آب همزمان 
د ر حال كاهش است و اين د و د ست به د ست هم مي د هند  تا توليد  

محصولات كشاورزي كمتر شود . 
كلانتري با اشاره به اينكه با محد ود يت كشــت برنج د ر استان هاي 
غيرشــمالي كاملا موافق هستم، گفت: اين سياســت وزارت جهاد  
كشاورزي سياســتي عاقلانه، علمي و د ر راستاي منافع ملي كشور 
است. مخالفان اين سياست منافع ملي را مد نظر قرار نمي د هند  چرا 
كه د ر اين صورت با اين مســاله مخالفت نمي كنند . وي د ر پاسخ به 
اين پرسش كه آيا محد ود يت كشت برنج د ر كشور سبب وابستگي 
بيشتر به كشورهاي خارجي نمي شود ، گفت: ما الان هم وابسته ايم؛ 
وابســتگي را بايد  د ر يك بســته د يد  نه د ر يك محصول. ما همواره 
محصول را مد نظر قرار مي د هيم به عنوان مثال د ر مقايســه جمع 
وارد ات گند م با وارد ات خوراك د ام از ابتد اي انقلاب تاكنون متوجه 
مي شــويم وارد ات خوراك د ام ۶۴ د رصد  ارزبري بيشــتري د اشته، 
ضمن اينكه د ر ۳۶ سال گذشــته وارد ات روغن نباتي نيز ۳۴ د رصد  
ارزبري بيشتري نسبت به گند م د اشــته است. كلانتري اضافه كرد : 
د ر شرايطي كه همه كشــور فكر خود كفايي گند م را د اشتند ، براي 
وارد ات خــوراك د ام ۶۴ د رصد  پول بيشــتري د اد ه شــد . بنابراين 

 كشاورزي يك بسته است و د ر د رون آن بسته بايد  بر مبناي د اد ه ها 
تصميم گيري كرد . 

  توليد  برنج د ر استان هاي غيرشمالي، هد ر د اد ن آب است
كلانتري با تاكيد  بر اينكه اولويت ما بايد  استفاد ه بهتر از آب و د رآمد  
بيشتر از آب باشــد ، تصريح كرد : ما د ر استان هاي غيرشمالي آب را 
هد ر مي د هيم و برنج توليد  مي كنيم. د ر استان هاي شمالي از توليد  
برنج حمايت مي كنيم به د ليل آنكه آب نسبتا زياد  و زمين هاي كمي 
د ر اين استان ها د اريم اما د ر اســتان هاي غيرشمالي آب كم است و 
با محد ود يت زمين مواجه نيســتيم، لذا توليد  برنج د ر اين استان ها 

توجيه ند ارد . 
  د ر توليد  محصولات كشاورزي بايد  اقتصاد  آب مد نظر 

باشد 
وي د ر پاسخ به اين پرسش كه با توجه به محد ود يت آب به جز برنج 
د ر كشت كد ام محصولات بايد  محد ود يت ايجاد  شود ، گفت: د ر حال 
حاضر ما بايد  بســنجيم و ببينيم كه يك كيلوگرم توليد  چقد ر آب 
مصرف مي كند ؟ به عنوان مثال توليد  شكر از چغند ر قند  يا توليد  شكر 
از نيشكر، توليد  گوشت از مرتع يا ذرت علوفه اي يا يونجه؛ بايد  همه اين 
موارد  تك تك محاسبه شوند  و آن زمان بايد  با توجه به سياست هاي 
بين المللي، ساختار اقتصاد ي و اجتماعي مان تصميم بگيريم كه به 
چه محصولاتي اهميت بيشتر و به كد ام محصولات اهميت كمتري 
د اد ه شود . به گزارش مهر، كلانتري تاكيد  كرد : قطعا آنچه بايد  اول مد  
نظر قرار بگيرد  اقتصاد  آب است؛ د ر همه محصولات، هر محصولي كه 
استراتژيك تر و اقتصاد ي تر است و د رآمد  بيشتري براي مرد م و كشور 
د ارد  بايد  مود  توجه قرار بگيرد  البته شــرط اين امر نيز د اشتن روابط 

بين المللي مناسب است. 

  ناچاريم از تجارت آب مجازي بهره مند  شويم
د بيركل خانه كشــاورز با بيان اينكه ما ناچار هستيم از تجارت آب 
مجازي بهــره ببريم، گفت: بســياري از محصولات بايــد  به اند ازه 
توليد  و كمبود  آنها وارد  شــود  چرا كه د ر غير اين صورت منابع هد ر 
مي رود . به عنوان مثال ما پتانســيل توليد  روغن نباتــي را ند اريم، 
۹۱ تا ۹۲ د رصــد  نيازمــان را وارد  مي كنيم و بيشــترين ارز را به 
 وارد ات روغن مي د هيم ضمن اينكه د ر ســال يك ميليون و ۲۰۰ تا 
يك ميليون و ۳۰۰ هزار تن روغــن وارد  مي كنيم، يا اينكه ما همه 
خوراك د ام مورد  نيازمان را نمي توانيم توليد  كنيم  و بخشي از آن بايد  
حتما وارد  شود . كلانتري اضافه كرد : بخش هايي از توليد  ما توجيه 

اقتصاد ي كمتري د ارد ، به عنوان مثال توليد  يك كيلوگرم گوشت 
قرمز د ر شرايطي كه با كمبود  آب مواجه هستيم، ۱۵ هزار كيلوگرم 
آب مصرف مي كند . وي افزود : د رحال حاضر طبق اعلام وزارت نيرو 
متوسط قيمت تمام شد ه آب د ر پشت سد ها كه ارزان ترين نوع آن 
است، هر مترمكعب ۱۰۰۰ تومان است، بنابراين توليد  يك كيلوگرم 
گوشت قرمز از زراعت فقط ۱۵ هزار تومان پول آب مصرفي آن است؛ 
همه اين موارد  بايد  د ر توليد  مد نظر باشد . كلانتري با بيان اينكه توليد  
برخي محصولات باغباني از جمله پسته و همچنين فند ق د ر جنوب 

و شمال غرب و شمال كشور مزيت د ارد ، گفت: بايد  از اين محصولات 
براي صاد رات استفاد ه كنيم به عنوان مثال با ۵ هزار مترمكعب آب 
 د ر هر هكتار مي توان ۲ تن پسته توليد  كرد  و ۲ تن پسته را مي توان 
۲۰ هــزار د لار فروخــت، د ر نتيجــه هــر مترمكعــب ۴ د لار 
 د رآمــد  بــراي شــما د ارد . وي اضافــه كــرد : د ر مقابــل ايــن، 
صــرف  مي تــوان  را  آب  مترمكعــب  هــزار   ۱۵
 توليــد  ۳ تــن برنــج كــرد  كــه قيمــت هــر تــن آن 

۷۰۰ د لار است. 

  شرايط ايجاد  شد ه براي روسيه موقتي است
كلانتري د ر پاسخ به اين پرسش كه شرايط ايجاد  شد ه براي روسيه 
را به منزله يك فرصت براي صاد رات محصولات كشاورزي مي د انيد ، 
افزود : اين شرايط موقت اســت، ما نبايد  د ر موقعيت هاي اورژانس 
موقتي تصميم بگيريم، اين يك نوع بي عقلي است. ما د ر شرايط كنوني 
مي توانيم از وضعيت ايجاد  شد ه براي روسيه استفاد ه كنيم اما از نظر 
عقلاني بايد  برنامه ريزي بلند مد ت د اشته باشيم كه د ر راستاي آن 

برنامه حركت و از فرصت هاي اين چنيني نيز استفاد ه كنيم.

د بيركل خانه كشاورز:

محد ود يت کشت برنج عاقلانه است

رئيس سازمان جهاد كشاورزي استان 
تهران با بيان اينكه ســال گذشــته 
با تمهيــدات فراهم شــده، آبياري با 
فاضلاب به صفر رسيد، گفت: امسال 
هم قصد داريم نظارت كاملي داشته 
باشيم، به طوري كه آبياري با آب فاضلاب در اين اراضي همان 
صفر باقي بماند سيدمحمد موســوي، رئيس سازمان جهاد 
كشاورزي استان تهران به دستاوردهاي اين سازمان طي يك 
سال گذشته پرداخت و گفت: در بخش كشاورزي ۱۳۷ طرح در 
زيربخش هاي متعدد از قبيل آب و خاك، بهبود توليدات دامي 
و بهبود توليدات گياهي آماده افتتاح شــده و در دهه مبارك 
فجر به بهره برداري مي رسد. وي افزود: ۳۷ درصد از اين طرح ها 
مربوط به طرح هاي زيربنايــي،۶۰ درصد از طرح ها مربوط به 
طرح هاي توليدي و صنايع تبديلــي و تكميلي و ۵ درصد نيز 

مربوط به منابع طبيعي، عشايري و روستايي است. 

  36 طرح بالاي10 ميليارد ريال آماده افتتاح
رئيس سازمان جهاد كشاورزي استان تهران تاكيد كرد: از ۱۳۷ 
طرح آماده افتتاح، ۳۶ طرح از سرمايه گذاري بالاي۱۰ ميليارد 
ريال برخوردار هســتند و ۱۲/۵ درصد اين طرح ها نسبت به 
سال گذشته از لحاظ تعداد رشد داشــته اند. موسوي با اشاره 
به ســرمايه گذاري ۱۴۵۰ ميليارد ريالي ايــن طرح ها، اظهار 
داشــت: حدود ۱۱ درصد از اعتبارات مربوط به حمايت هاي 
دولت از كمك هاي بلاعوض، تملك سرمايه اي و حمايت هاي 
يارانه اي است. وي افزود: ۱۹ درصد مربوط به تسهيلات بانكي 
و ۷۰ درصد آورده مجريان طرح اســت و اين موضوع نشــان 
مي دهد بخش كشاورزي در تهران براي سرمايه گذاري بخش 

خصوصي جاذبه دارد. 

  7 طرح در حوزه دام شيري با ظرفيت بالاي2هزار 
و 700 راس

رئيس ســازمان جهاد كشاورزي اســتان تهران بيان داشت: 
۱۵ درصد ســرمايه گذاري ها مربوط به امــور زيربنايي، ۷۵ 
درصد مربوط به طرح هــاي توليدي و۱۰ درصــد مربوط به 
طرح هاي منابع طبيعي و عشــايري اســت و از لحاظ تعداد 
طرح ها شهرستان پيشوا و ورامين از تعداد طرح هاي بالاتري 
برخوردارند. موسوي به نتايج حاصله از طرح هاي قابل افتتاح 
دهه مبارك فجر امسال در ســازمان جهاد كشاورزي استان 
تهران اشــاره كرد و گفت: در زمينه بهبود توليدات دامي در 
حوزه دام شيري، ۷ طرح با ظرفيت ۲ هزار و ۷۵۰ راس و ۱۶ 

هزار و ۴۵۰ تن شيرخام در دست افتتاح است. 

  طرح هاي پرورش آبزيان با 4 استخر دو منظوره
موسوي اظهار داشت: دام گوشــتي با ۴ طرح و ۳ هزار و ۲۰۰ 
راس بــا ميزان توليد ۶۴۰ تــن و ۵ طرح واحــد مرغداري با 
ظرفيت ۳۴۲ هزار قطعه و ۳ هزار تــن توليد در ايام دهه فجر 
آماده افتتاح اســت. رئيس ســازمان جهاد كشاورزي استان 

تهران با اشاره به طرح هايي درباره آبزيان در اين استان، گفت: 
۲ واحد زينتي با ظرفيت ۵ ميليون و ۶۰۰ هزار قطعه و ۴ استخر 
دو منظوره پرورش آبزيان با ظرفيت ۹8 هزار قطعه و توليد ۲8 

تن آماده افتتاح است. 

  40 طرح كشت گلخانه اي افتتاح مي شود
رئيس ســازمان جهاد كشاورزي اســتان تهران درباره بهبود 
توليدات گياهي اين استان بيان داشت: ۴۰ طرح كشت گلخانه 

با ظرفيت ۹ هزار و ۲۷۰ تن و با سرمايه اي حدود ۳۱ ميليارد 
تومان و يك طرح كشــت بافت با ظرفيت ۲ ميليون و ۲ طرح 
گل شــاخه بريده با ظرفيت ۲ ميليون و ۱۴۰ هزار شاخه و ۳ 
ميليارد تومان ســرمايه در ايام دهه فجر آماده افتتاح است. 
موسوي بيان داشت: همچنين ۵ طرح توسعه باغات به ظرفيت 
8۲۵ تن در ۲۷/۵ هكتار و ۳ واحد توليد قارچ با ظرفيت 8۹۲ 
 تن و يك واحد اســپان قارچ به ظرفيت ۲۰۰ هزار ليتر آماده

 افتتاح است. 

  آبياري با آب فاضلاب صفر مي ماند
رئيس ســازمان جهاد كشــاورزي اســتان تهــران درباره 
طرح هاي آب و خاك اظهار داشــت: ۳۷ طرح آبياري مدرن 
و ۴ طرح احداث لولــه و كانال و در مجمــوع ۴۱ طرح آب و 
خاك با ۹/۵ميليارد ريال ســرمايه گذاري آماده افتتاح است. 
موســوي اظهار داشــت: در مجموع ۵/۵ ميليون مترمكعب 
 ميزان صرفه جويــي از طرح هاي آب و خاك در اين اســتان 

بوده است. 

وي در ادامــه درباره آبيــاري اراضي ســبزي و صيفي با آب 
فاضــلاب در جنوب تهران اظهار داشــت: ســال گذشــته، 
آبياري اراضي ســبزي و صيفي با آب فاضــلاب با تمهيداتي 
كه انديشيده شــد به صفر رسيد، امســال هم قصد داريم با 
ســازمان هاي مختلف از آغاز فصل كشــت اين محصولات از 
 اسفندماه نظارت كاملي داشته باشــيم، به طوري كه آبياري 
 بــا آب فاضــلاب در ايــن اراضــي همــان صفــر باقــي

 بماند. 

رئيس سازمان جهاد كشاورزي استان تهران خبر داد

توقف آبياري اراضي کشاورزي با آب فاضلاب 
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بانک کشاورزی )مدیریت امور شعب منطقه یک تهران بزرگ(
شناسه آگهی 1667509 

م الف  4492

شرایط عمومی آگهی مزایده
مدیریت شعب بانک کشاورزی در منطقه یک تهران بزرگ ، در نظر دارد تعدادی از املاک مازاد بر نیاز خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند . متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر ، دریافت اسناد مزایده ، بازدید و ارائه پیشنهادات خود از تاریخ 1402/11/29 لغایت 1402/12/08 
همه روزه به جز ایام تعطیل از ساعت 9 الی 12 ، به مدیریت شعب بانک کشاورزی در منطقه یک تهران  به نشانی تهران، خیابان انقلاب،خیابان وصال، نرسیده به خیابان بزرگمهر، بن بست فروهر، پلاک2 مراجعه و یا با شماره تلفن های 66969470 -021 ، 021-66410560 تماس حاصل فرمایند. 
آخرین مهلت تحویل پاکت های پیشنهاد قیمت به همراه سایر مستندات ساعت 12 روز مورخ 1402/12/08 و بازگشایی پاکت ها مورخ 1402/12/09 در محل مدیریت و با حضور اعضا کمیسیون فروش صورت می گیرد. حضور شرکت کنندگان اختیاری و منوط به هماهنگی قبلی و ارائه رسید 

تحویل پاکت مزایده و کارت شناسایی معتبر می باشد. لیکن عدم حضور پیشنهاد دهندگان مانع بازگشایی پاکات مزایده نمی باشد.
شرایط و نحوه شرکت در مزایده :

1- مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل 5 درصد مبلغ پایه مندرج در آگهی به صورت نقد یا ضمانت نامه بانکی با اعتبار 3 ماهه است که متقاضیان درصورت پرداخت نقدی باید وجه مذکور را به عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب شماره 1058169611 /  شبا IR-1201-6000-0000-0010-5816-9611  به نام مدیریت شعب بانک کشاورزی 
در منطقه یک تهران بزرگ واریز و اصل رسید را به همراه سایر اسناد و مدارک تحویل دهند. 

2- متقاضیان باید مدارک خود را شامل ) فرم پیشنهاد قیمت و فرم شرایط مزایده و اقرارنامه ( در  پاکت در بسته به همراه اصل رسید واریز سپرده شرکت در مزایده به بانک تحویل نموده و رسید اخذ نمایند .
3- بازدید از املاک و ماشین آلات مورد مزایده قبل از شرکت در مزایده و مطالعه اسناد و مدارک مربوطه برای متقاضیان ضروری است.

4- وضعیت کمی و کیفی املاک مورد مزایده ) اعم از کاربری، مساحت و ... ( بر اساس اسناد و مدارک در اختیار بانک بوده و لازم است متقاضیان قبل از خرید و شرکت در مزایده از وضعیت حقوقی و ثبتی اسناد و عوارض و مالیات و بدهی های احتمالی متعلقه اطمینان حاصل نمایند.
5- کلیه مطالبات تامین اجتماعی، دارایی، شهرداری، رفع بازداشتی های احتمالی بعد از سند رهنی، حق الوکاله وکیل و غیره مربوط به ملک به عهده برنده مزایده می باشد.

6- واگذاری در فروش نقدی از طریق مبایعه نامه و در فروش اقساطی از طریق اجاره به شرط تملیک بوده که پس از اخذ مفاصاحساب های مربوطه توسط خریدار و پس از حصول شرایط قراردادی ، از طریق وکالت نامه و یا حسب مورد ، انتقال قطعی در دفتر اسناد رسمی ، منتقل خواهد گردید . 
7- کلیه املاک با وضع موجود واگذار می گردد. لذا برای املاکی که دارای متصرف می باشند ، تخلیه و خلع ید و رفع تصرف بر عهده خریدار می باشد.

8- در کلیه مواردی که سرقفلی واگذار می گردد، قبول پیشنهاد خریدار ،  قطعیت فروش و انعقاد مبایعه نامه منوط  به اخذ رضایت مالکانه توسط خریدار و پرداخت حقوق مالکانه توسط ایشان می باشد. در واگذاری سرقفلی فروش صرفا به صورت نقد می باشد.
9- اولویت فروش با پیشنهاداتی خواهد بود که با مصلحت و منافع بانک همخوانی بیشتری داشته باشد لذا پیشنهادات در صورت تطبیق با دستورالعمل نحوه واگذاری اموال مازاد موسسات اعتباری و پس از طرح در کمیسیون های مربوطه بانک ، مورد بررسی و اتخاذ تصمیم قرار خواهد گرفت. در پیشنهادات اقساطی اخذ پیش 

پرداخت نقدی حداقل 10 درصد و الباقی اقساط حداکثر 5 سال در قالب عقد اجاره به شرط تملیک با نرخ سود شورای پول و اعتبار، اجتناب ناپذیر خواهد بود که در هر حال پیشنهادات واصله )اعم از نقد یا اقساط( مجددا بررسی و در صورت قبول بانک به مزایده گر ابلاغ خواهد شد .  
10-  پس از اعلام نتایج مزایده، برنده مزایده موظف است ظرف مدت 10 روز ، باقیمانده قیمت پیشنهادی را به حساب بانک واریز نماید. اعطاء مهلت بیشتر ، منوط به موافقت بانک و اعتبار گزارش کارشناسی مورد مزایده و پرداخت سود مطابق نرخ شورای پول و اعتبار در مدت تاخیر خواهد بود . 

11- در واگذاری اقساطی املاک صنعتی، ارائه تضمین معتبر و سهل البیع با قابلیت نقد شوندگی آسان، به میزان ارزش ماشین آلات به نحوی که اصل و سود مربوطه را پوشش دهد،  الزامی می باشد.
12- بانک در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است و صرف شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد دلالت بر قبول بانک ندارد و قبول پیشنهاد خریدار منوط به ابلاغ کتبی به وی خواهد بود . 

13- هزینه خرید اسناد مزایده 2/000/000ریال می باشد.
14- هزینه درج آگهی و کارشناسی ملک به عهده برنده مزایده می باشد.

توجه : عرصه و اعیان مندرج در فهرست ذیل براساس مترمربع و قیمت پایه املاک بر حسب ریال می باشد.

البرز

ف
شمارهردی

ع کاربریپلاک ثبتیآدرس ملک پرونده نــو / ن ا میز
وضعیتتوضیحاتقیمت پایهاعیانعرصهمالکیت

نحوه فروش ملک

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان 7 تیر، نبش خیابان شهید صفر 13919
علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه 6

11597 فرعــی از 5013 از 
75172/500/000/000قدرالسهمششدانگتجاری157 اصلی

یک باب واحد تجاری نیمه ساز واقع در طبقه 
همکف ، فروش به صورت قطعی و با وکالتنامه 

رسمی
نیمه ساز

نقد یا اقساط حداکثر 
2ساله

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان 7 تیر، نبش خیابان شهید صفر 23919
علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه 16

11597 فرعــی از 5013 از 
2357/132/000/000قدرالسهمششدانگتجاری157 اصلی

یک باب واحــد تجاری نیمه ســاز واقع در 
طبقه همکف ، فروش به صورت قطعی و با 

وکالتنامه رسمی
نیمه ساز

نقد یا اقساط حداکثر 
2ساله

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان 7 تیر، نبش خیابان شهید صفر 33919
علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه 18

11597 فرعــی از 5013 از 
2558/800/000/000قدرالسهمششدانگتجاری157 اصلی

یک باب واحد تجاری نیمه ساز واقع در طبقه همکف ، 
نیمه سازفروش به صورت قطعی و با وکالتنامه رسمی

نقد یا اقساط حداکثر 
2ساله

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان 7 تیر، نبش خیابان شهید صفر 43919
علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه 28

11597 فرعــی از 5013 از 
1947/196/000/000قدرالسهمششدانگتجاری157 اصلی

یک باب واحد تجاری نیمه ساز واقع در طبقه همکف ، 
نیمه سازفروش به صورت قطعی و با وکالتنامه رسمی

نقد یا اقساط حداکثر 
2ساله

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان 7 تیر، نبش خیابان شهید صفر 53919
علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه 3

11597 فرعــی از 5013 از 
1840/158/000/000قدرالسهمششدانگتجاری157 اصلی

یک باب واحــد تجاری نیمه ســاز واقع در 
طبقه همکف ، فروش به صورت قطعی و با 

وکالتنامه رسمی
نیمه ساز

نقد یا اقساط حداکثر 
2ساله

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان 7 تیر، نبش خیابان شهید صفر 63919
علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه 4

11597 فرعــی از 5013 از 
2044/505/000/000قدرالسهمششدانگتجاری157 اصلی

یک باب واحــد تجاری نیمه ســاز واقع در 
طبقه همکف ، فروش به صورت قطعی و با 

وکالتنامه رسمی
نیمه ساز

نقد یا اقساط حداکثر 
2ساله

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان 7 تیر، نبش خیابان شهید صفر 73919
علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه 19

11597 فرعــی از 5013 از 
2968/904/000/000قدرالسهمششدانگتجاری157 اصلی

یک باب واحــد تجاری نیمه ســاز واقع در 
طبقه همکف ، فروش به صورت قطعی و با 

وکالتنامه رسمی
نیمه ساز

نقد یا اقساط حداکثر 
2ساله

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان 7 تیر، نبش خیابان شهید صفر 83919
علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه 20

11597 فرعــی از 5013 از 
4296/358/500/000قدرالسهمششدانگتجاری157 اصلی

یک باب واحــد تجاری نیمه ســاز واقع در 
طبقه همکف ، فروش به صورت قطعی و با 

وکالتنامه رسمی
نیمه ساز

نقد یا اقساط حداکثر 
2ساله

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان 7 تیر، نبش خیابان شهید صفر 93919
علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه 26

11597 فرعــی از 5013 از 
17/9048/330/000/000قدرالسهمششدانگتجاری157 اصلی

یک باب واحــد تجاری نیمه ســاز واقع در 
طبقه همکف ، فروش به صورت قطعی و با 

وکالتنامه رسمی
نیمه ساز

نقد یا اقساط حداکثر 
2ساله

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان 7 تیر، نبش خیابان شهید صفر 103919
علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه 27

11597 فرعــی از 5013 از 
2048/600/000/000قدرالسهمششدانگتجاری157 اصلی

یک باب واحــد تجاری نیمه ســاز واقع در 
طبقه همکف ، فروش به صورت قطعی و با 

وکالتنامه رسمی
نیمه ساز

نقد یا اقساط حداکثر 
2ساله

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان 7 تیر، نبش خیابان شهید صفر 113919
علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه 33

11597 فرعــی از 5013 از 
19/750/589/600/000قدرالسهمششدانگتجاری157 اصلی

یک باب واحــد تجاری نیمه ســاز واقع در 
طبقه همکف ، فروش به صورت قطعی و با 

وکالتنامه رسمی
نیمه ساز

نقد یا اقساط حداکثر 
2ساله

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان 7 تیر، نبش خیابان شهید صفر 123919
علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه 5

11597 فرعــی از 5013 از 
65139/150/000/000قدرالسهمششدانگتجاری157 اصلی

یک باب واحد تجاری نیمه ساز واقع در طبقه همکف ، 
نیمه سازفروش به صورت قطعی و با وکالتنامه رسمی

نقد یا اقساط حداکثر 
2ساله

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان 7 تیر، نبش خیابان شهید صفر 133919
علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه مرکزی

11597 فرعــی از 5013 از 
یک باب واحد تجاری نیمه ساز واقع در طبقه همکف ، 42/76112/116/720/000قدرالسهمششدانگتجاری157 اصلی

نیمه سازفروش به صورت قطعی و با وکالتنامه رسمی
نقد یا اقساط حداکثر 

2ساله

تهران

260-261-1268 فرعــی ااز شهریار، بلوار رسول اکرم، خیابان رزاق دوست)درختی(، نبش کوچه لاله، پلاک14354140
62 اصلی

به شرح گزارش کارشناسی، فروش با وضع 6252/61830/961/185/000/000/000ششدانگ_
نقدتخلیهموجود

خراسان رضوی

خراسان رضوی-کیلومتر 32 جاده مشهد به قوچان ، بعد از پیچ ساغروان- کارخانه 152719
قهوه پارت سازان

76فرعــی از 46 فرعی از 98 
اصلی

صنعتــی 
تولیدی

90 سهم از  /5
به شرح گزارش 10098230سهم

000/150/912/983/6کارشناسی
یک واحد صنعتی فرآوری قهوه با ماشــین 
آلات مربوطه به شرح گزارش کارشناسی ، 

فروش با وضع موجود
نقد یا اقساط حداکثر متصرف

5ساله

مازندران

675 ســهم از مسکونی5819 فرعی از 23 اصلیمازندران، رامسر، سادات شهر، خیابان مطهری، مطهری1، پلاک1662826
زمین با بنای احداثی به صورت مشــاع می 11671167212/6560/750/000/000سهم

باشد. فروش با وضع موجود
ف  متصــر

دارد
نقد یا اقساط حداکثر 

3ساله

کهگیلویه و بویر احمد

استان کهگیلویه و بویر احمد-شهریاسوج-شهرک صنعتی شماره 3 فرودگاه یکم 174035
صنعتــی قطعات 1-2-3-4-5-6شمالی

133595982000/882/800/250/1ششدانگتولیدی

یک واحد صنعتی، تولید انواع باطری با اعیانی احداثی 
شامل ســالن تولید، ســاختمان های انبار، اداری، 
مدیریت و رفاهی، آزمایشگاه و... به انضمام ماشین 

آلات و تاسیسات مرتبط

نقد یا اقساط حداکثر تخلیه
5ساله

هرمزگان

دارای یک باب پارکینگ به شماره 186 در 82/1890/398/000/000_ششدانگخدماتیقطعهvc - 53جزیره کیش- بلوار خیام- بازار سارینا یک- طبقه اول- واحد183539107
نقد یا اقساط حداکثر تخلیهطبقه زیرزمین

2ساله

دارای یک باب پارکینگ به شماره 117 در 66/6079/920/000/000_ششدانگخدماتیقطعهvc - 53جزیره کیش- بلوار خیام- بازار سارینا یک- طبقه اول- واحد193539101
نقد یا اقساط حداکثر تخلیهطبقه زیرزمین

2ساله


